



2023/0156(COD)

9.11.2023

NUOMONĖS PROJEKTAS

Tarptautinės prekybos komiteto

pateiktas Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, įsteigiama Europos Sąjungos muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 952/2013.
(COM(2023)0258 – C9-0175 – 2023/0156(COD))

Nuomonės referentė: Saskia Bricmont

PA_Legam

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS

2019 m. ES importo ir eksporto bendra vertė buvo maždaug 4 trln. EUR (tai sudaro apie 25 proc. ES BVP), maždaug 2/3 šių srautų yra per sienas kertančios prekės.

Kasmet į ES patenka beveik 700 mln. prekių, daugiau kaip 350 mln. deklaruojama eksportui į trečiąsias šalis ir dar 15 mln. tranzitui per muitų sąjungą. Tai reiškia, kad kas sekundę deklaruojamos beveik 33 prekės, kurių muitinė vertė yra apie 150 000 EUR.

Tai rodo tarptautinės prekybos poveikį ES ekonominei veiklai.

Tai reiškia, kad muitinės atlieka labai svarbų, tačiau palyginti nežinomą vaidmenį įgyvendinant ES tarptautinius prekybos ir ekonominius susitarimus ir ES tarptautinės prekybos politiką bei taisykles prie ES išorės sienų. Muitinės yra bendrosios rinkos ir tiekimo grandinių saugumo sergėtojos. Jos yra labai svarbūs siekiant užtikrinti konkurencingumą, tvarumą ir atsparumą sudėtingomis geopolitinėmis aplinkybėmis.

Nuo 2013 m., kai buvo paskutinį kartą iš esmės peržiūrėtas muitinės kodeksas, pasaulis pasikeitė (skaitmeninės prekybos banga, naujų prekybos kliūčių pastovumas ar atsiradimas, „Brexit’as“, pandemija, neišprovokuota, nedeklaruojama ir neteisėta Rusijos invazija į Ukrainą ir prasidėjęs karas, vis daugiau dėmesio skiriama tvarumui – DVT, Paryžiaus ir biologinės įvairovės susitarimams – ir t. t.) ir ES ėmėsi veiksmų, kad prisitaikytų prie naujų iššūkių ir veiksmingiau reaguotų į ankstesnius iššūkius. Konkrečiai kalbant, ES priėmė autonomines priemones, konkreitiems produktams skirtus arba kompleksinius reglamentus, o muitų srityje – finansinės rizikos kriterijų ir standartų įgyvendinimo sprendimą (toliau – FRK sprendimas) ir gaires, kad būtų suderinta valstybių narių atliekamos importuojamų produktų kontrolės atranka. Be to, prekybos susitarimuose, dėl kurių derėjosi ES, taip pat yra nuostatų, susijusių su bendradarbiavimu muitinės srityje su trečiosiomis šalimis.

Todėl reikėjo iš esmės peržiūrėti Sąjungos muitinės kodeksą, nes „jei muitinės nepajėgs tinkamai apsaugoti ES sienos visuose įvežimo punktuose, gali kilti pavojus ES užmojų, susijusių su žmonių gerove, tvaria visuomene ir prekybos klestėjimu, sėkmei. Sąjungos siena yra tokia pat stipri kaip ir silpniausias įvežimo punktas“. (Žinovų grupės ataskaita, 2022 m.) Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, peržiūra grindžiama prognozavimo ataskaita „Muitinės ateitis ES 2040 m.“ (2020 m.), Komisijos muitinės veiksmų planu (2020 m.), įvairiomis Europos Audito Rūmų ataskaitomis (2018, 2 019, 2021 m.) ir Žinovų grupės ataskaita dėl ES muitų sąjungos reformos (2022 m.) Jame pateikiamos naujos nuostatos ir tvarka, *inter alia*:

- naujos taisyklės, taikomos internetiniams pardavėjams ir e. prekybos platformoms;
- patikimo ir patikrinto verslininko statusas;
- ES muitinės duomenų centro įsteigimas ir ES muitinės įstaigos įsteigimas;
- nauja bendradarbiavimo sistema, skirta struktūrizuotam muitinių ir kitų institucijų, pavyzdžiui, rinkos priežiūros institucijų ir aplinkos apsaugos įstaigų, bendradarbiavimui; ir
- minimalus bendras veiksmų ar neveikimo, kurie laikomi muitų teisės pažeidimais,

pagrindas ir minimalus bendras nebaudžiamųjų sankcijų pagrindas;

Nors pranešėja pritaria bendrai peržiūros kryptčiai, siūlomais pakeitimais siekiama paaiškinti arba sustiprinti SMK.

1. Paties persvarstyto kodekso ir kitų teisės aktų (pvz., PADKM, Miškų naikinimo reglamento, Priverčiamojo darbo reglamento, Įmonių tvaraus išsamaus patikrinimo direktyvos, REACH reglamento ir būsimų iniciatyvų), pagal kuriuos muitinė tam tikru būdu ar kitaip įtraukiama nustatant konkrečią kontrolę ir pareigas, susijusias su dalijimusi duomenimis ir (arba) ataskaitų teikimu, suderinamumą. Taip pat svarbu, kad, atsižvelgiant į didėjančią daugiašalių aplinkos susitarimų svarbą formuojant prekybos taisykles ir ES teisės aktus, kodekse būtų geriau atsižvelgiama į daugiašalius aplinkos susitarimus.
2. Muitinės ir jų IT sistemos yra ypatingos svarbos infrastruktūra, atsižvelgiant į jų pagrindinį vaidmenį; užsienio subjektai gali bandyti jais piktnaudžiauti palygindami neskelbtiną ekonominę informaciją, kurią jie galėtų naudoti nekomerciniais tikslais. Kodeksas turėtų būti pritaikytas atsižvelgiant į naujausią Europos ekonominio saugumo strategiją ir susijusius kibernetinio saugumo teisės aktus.
3. Pilietinės visuomenės organizacijos turėtų turėti galimybę siųsti muitinei išankstinius įspėjimus, kai dėl savo tarptautinio tinklo jos turi patikimos informacijos, kad ES teisės aktų neatitinkančios prekės bus siunčiamos į ES. Tokia informacija galėtų būti naudojama siekiant praturtinti ES duomenų centrą ir prireikus sustiprinti kontrolę.
4. Vienas iš ES politikos formavimo prioritetų – gerinti žaliavų tiekimą ir žiedinę ekonomiką. Pasaulio muitinių organizacija šiuo metu atlieka tiriamąjį tyrimą dėl nedidelio Suderintos sistemos koregavimo siekiant prisidėti prie žiedinės ekonomikos plėtros. ES muitinės įstaigai turėtų būti pavesta imtis iniciatyvos skatinant bendrą ES požiūrį į muitines ir kitas atitinkamas institucijas, kad ES veiktų kaip viena tame forume.
5. Muitinė turi atlikti tam tikrą vaidmenį kovoje su Rusijos sankcijų apėjimu ir netiesioginiais pažeidimais arba su bet kokiomis sankcijomis, dėl kurių gali būti nuspręsta ateityje. Kodekse jau numatyta galimybė priimti ribojamąsias priemones ar sankcijas ir ši dalis galėtų būti patikslinta.
6. Ekonominės veiklos vykdytojai ir pasitikėjimo bei prekybos tikrintojai sudaro 80 proc. prekybos. Todėl labai svarbu užtikrinti, kad ekonominės veiklos vykdytojams, kurie naudojami šiuo statusu, suteikta didelė nauda būtų derinama su kontrolės priemonėmis ir kad statusas būtų panaikintas, jei nustatoma, kad jie nesilaiko fiskalinių ir nefiskalinių teisės aktų, pvz., CVPDDD.

PAKEITIMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento 1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(1) muitų sąjunga yra Sąjungos ir vidaus rinkos veikimo pagrindas. Atsižvelgiant tiek į ekonominės veiklos vykdytojų, tiek į Sąjungos muitinių interesus, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 952/2013², kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (toliau – Kodeksas), atskiri muitų teisės aktai sujungti į vieną teisės aktą, kuriame išdėstytos bendrosios taisyklės ir procedūros, kuriomis užtikrinamas Sąjungos lygmeniu nustatytų muitų tarifų ir kitų priemonių, taikomų Sąjungos ir Sąjungos muitų teritorijai nepriklausančių šalių ar teritorijų prekybai prekėmis, įgyvendinimas, ir nuostatos, susijusios su importo privalomųjų mokėjimų surinkimu. Valstybių narių muitinės yra atsakingos už tai, kad tų taisyklių būtų laikomasi joms vykdant operatyvines užduotis, pavyzdžiui, atliekant muitinės procedūras, rizikos analizę ir tikrinimą bei taikant sankcijas už muitų teisės pažeidimus;

² 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (nauja redakcija) (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Pakeitimas

(1) muitų sąjunga yra Sąjungos ir vidaus rinkos veikimo pagrindas. **2019 m. ES importo ir eksporto bendra vertė buvo maždaug 4 trln. EUR (tai sudaro apie 25 proc. ES BVP), maždaug 2/3 šių srautų yra per sienas kertančios prekės. Kasmet į ES patenka beveik 700 mln. prekių, daugiau kaip 350 mln. deklaruojama eksportui į trečiąsias šalis ir dar 15 mln. tranzitui per muitų sąjungą.** Atsižvelgiant tiek į ekonominės veiklos vykdytojų, tiek į Sąjungos muitinių interesus, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 952/2013², kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (toliau – Kodeksas), atskiri muitų teisės aktai sujungti į vieną teisės aktą, kuriame išdėstytos bendrosios taisyklės ir procedūros, kuriomis užtikrinamas Sąjungos lygmeniu nustatytų muitų tarifų ir kitų priemonių, taikomų Sąjungos ir Sąjungos muitų teritorijai nepriklausančių šalių ar teritorijų prekybai prekėmis, įgyvendinimas, ir nuostatos, susijusios su importo privalomųjų mokėjimų surinkimu. Valstybių narių muitinės yra atsakingos už tai, kad tų taisyklių būtų laikomasi joms vykdant operatyvines užduotis, pavyzdžiui, atliekant muitinės procedūras, rizikos analizę ir tikrinimą bei taikant sankcijas už muitų teisės pažeidimus;

² 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (nauja redakcija) (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento 3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(3) tikslinga, kad muitų teisės aktuose būtų atsižvelgiama į sparčią pasaulinių prekybos modelių, technologijų, verslo modelių plėtrą ir suinteresuotųjų subjektų, įskaitant piliečius, poreikius. Todėl Reglamente (ES) Nr. 952/2013 reikia padaryti daug pakeitimų. Siekiant aiškumo tas reglamentas turėtų būti panaikintas ir pakeistas nauju;

Pakeitimas

(3) tikslinga, kad muitų teisės aktuose būtų atsižvelgiama į sparčią pasaulinių prekybos modelių, technologijų, verslo modelių plėtrą ir suinteresuotųjų subjektų, įskaitant piliečius, poreikius, ***o taip pat kitus muitinei svarbius teisės aktus. Šiuo metu yra daugiau kaip 350 ES teisės aktų, kuriais reglamentuojamas pateikimas ES rinkai arba kitos ribojamosios priemonės ir kurie taikomi įvairioms politikos sritims. Per pastaruosius 20 metų šis skaičius išaugo beveik keturis kartus. Žinovų grupės^{2a} ataskaitoje teigiama: „Gali kilti pavojus ES užmojų, susijusių su žmonių gerove, tvaria visuomene ir prekybos klestėjimu, sėkmei, jei muitinė nesugebės tinkamai apsaugoti ES sienos visuose jos įvežimo punktuose.“*** Todėl Reglamente (ES) Nr. 952/2013 reikia padaryti daug pakeitimų. Siekiant aiškumo tas reglamentas turėtų būti panaikintas ir pakeistas nauju;

^{2a} ***Žinovų grupės ataskaita dėl ES muitų sąjungos reformos, 2022 m.***

Or. en

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento 6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(6) atsižvelgiant į muitinių vaidmens ir verslo modelių, pagal kuriuos jos veikia, raidą ir siekiant, kad jos veiktų išvien ir prisidėtų prie sklandaus vidaus rinkos

Pakeitimas

(6) atsižvelgiant į muitinių vaidmens ir verslo modelių, pagal kuriuos jos veikia, raidą ir siekiant, kad jos veiktų išvien ir prisidėtų prie sklandaus vidaus rinkos

veikimo, būtina tiksliau apibūdinti misiją, kurią muitinė turi atlikti, tiksliau nurodant jų tikslus ir užduotis;

veikimo, būtina *iš viena vertus* tiksliau apibūdinti misiją, kurią muitinė turi atlikti, tiksliau nurodant jų tikslus ir užduotis *ir, kita vertus, kurti muitinių tarpusavio ir jų bei kitų atitinkamų nacionalinių institucijų ir tarptautinių institucijų operatyvinių santykių tinklą;*

Or. en

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento 8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(8) be savo tradicinių užduočių – muitų, PVM bei akcizų surinkimo ir muitų teisės aktų taikymo, muitinės taip pat atlieka labai svarbų vaidmenį užtikrinant kitų su jų veikla susijusių Sąjungos ir, kai taikytina, nacionalinės teisės aktų vykdymą. Reikėtų įtraukti termino „kiti muitinės taikomi teisės aktai“ apibrėžtį, kad būtų sukurta veiksminga šių konkrečių reikalavimų taikymo prekėms ir jų laikymosi priežiūros reguliavimo sistema. Tokie draudimai ir apribojimai gali būti pateisinami, *inter alia*, visuomenės dorove, viešąja tvarka ar visuomenės saugumu, žmonių, gyvūnų ar augalų sveikatos ir gyvybės apsauga, aplinkos apsauga, nacionalinių meno, istorijos ar archeologijos vertybių apsauga, pramoninės ar komercinės nuosavybės apsauga ir kitais viešaisiais interesais, įskaitant narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), tam tikras intelektinės nuosavybės teises pažeidžiančių prekių ir pinigų kontrolę. Terminas „kiti muitinės taikomi teisės aktai“ taip pat turėtų apimti prekybos politikos priemones, žuvų išteklių išsaugojimo ir valdymo priemones ir pagal SESV 215 straipsnį priimtas ribojamąsias

Pakeitimas

(8) be savo tradicinių užduočių – muitų, PVM bei akcizų surinkimo ir muitų teisės aktų taikymo, muitinės taip pat atlieka labai svarbų vaidmenį užtikrinant kitų su jų veikla susijusių Sąjungos ir, kai taikytina, nacionalinės teisės aktų vykdymą. Reikėtų įtraukti termino „kiti muitinės taikomi teisės aktai“ apibrėžtį, kad būtų sukurta veiksminga šių konkrečių reikalavimų taikymo prekėms ir jų laikymosi priežiūros reguliavimo sistema. Tokie draudimai ir apribojimai gali būti pateisinami, *inter alia*, visuomenės dorove, viešąja tvarka ar visuomenės saugumu, žmonių, gyvūnų ar augalų sveikatos ir gyvybės apsauga, aplinkos apsauga, nacionalinių meno, istorijos ar archeologijos vertybių apsauga, pramoninės ar komercinės nuosavybės apsauga ir kitais viešaisiais interesais, įskaitant narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), tam tikras intelektinės nuosavybės teises pažeidžiančių prekių ir pinigų kontrolę. ***Jie taip pat gali būti pateisinami, be kita ko, įgyvendinant Europos žaliųjų kursų ir sankcijų režimą.*** Terminas „kiti muitinės taikomi teisės aktai“ taip pat turėtų apimti prekybos politikos priemones, žuvų išteklių išsaugojimo ir valdymo priemones ir pagal

priemonės;

SESV 215 straipsnį priimtas ribojamąsias priemonės; ***Konkrečiai kalbant, ši sąvoka susijusi su labai įvairiais esamais ar būsimais teisės aktais – nuo PADKM iki REACH, nuo Miškų naikinimo reglamento iki Priverstinio darbo reglamento ir Konfliktinių naudingųjų iškasenų reglamento, nuo Dvejopo naudojimo prekių reglamento iki Ekologinio projektavimo reglamento;***

Or. en

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento 8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(8a) Dauguma neteisėtos veiklos, darančios poveikį aplinkai, vykdoma už nacionalinių sienų. Jie kelia pavojų galimybėms gyventi Žemėje ir gali pakenkti Europos žaliajam kursui ir pabloginti vienodas sąlygas ekonominės veiklos vykdytojams. Užtikrinant, kad prie sienų būtų vykdomi atitinkami teisės aktai, muitinės ir pasienio kontrolės pareigūnai, idealiu atveju, atlieka esminį vaidmenį vykdymo užtikrinimo grandinėje ir padeda apsaugoti piliečius ir aplinką nuo vis pražūtingesnio šios veiklos poveikio.“ Daugiašalių aplinkos apsaugos susitarimų (UNEP, 2022 m.) Žaliosios muitinės vadovas daugiašaliams aplinkos apsaugos susitarimams ir susijusiems nacionalinės teisės aktams įgyvendinti, pvz., nustatant ir tikrinant įtartinus daiktus; įgyvendinant konfiskavimą ir šalinimą; vykdant sveikatos ir saugos priemones; teisiniais klausimais; bendradarbiaujant su kitomis institucijomis; pranešant apie neteisėtos prekybos aplinkos požiūriu jautriomis prekėmis atvejus. Todėl svarbu gerinti žinias apie daugiašalius aplinkos

susitarimus ir susijusius nacionalinius įstatymus, geriau koordinuoti veiksmus su atitinkamomis reguliavimo institucijomis, tobulinti technines žinias ir rinkti bei analizuoti pakankamai duomenų;

Or. en

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento 15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(15) ekonominės veiklos vykdytojams, atitinkantiems tam tikrus kriterijus ir sąlygas, būtinus, kad muitinė galėtų laikyti juos reikalavimus atitinkančiais ir patikimais verslininkais, gali būti suteiktas įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo (AEO) statusas ir todėl jie gali naudotis su muitinės procesais susijusiomis lengvatomis. Įgyvendinant AEO sistemą užtikrinama, kad verslininkai, vykdantys didžiąją dalį Sąjungos prekybos, būtų patikimi, tačiau ji turi tam tikrų trūkumų, į kuriuos dėmesys atkreiptas Reglamento (ES) Nr. 952/2013 vertinime ir Europos Audito Rūmų išvadose. Siekiant spręsti šiuos susirūpinimą keliančius klausimus, visų pirma dėl skirtingos nacionalinės praktikos ir sunkumų, susijusių su AEO reikalavimų laikymosi stebėseną, taisyklės turėtų būti iš dalies pakeistos taip, kad muitinėms būtų nustatyta pareiga bent kas **trejus** metus vykdyti reikalavimų laikymosi stebėseną;

Pakeitimas

(15) ekonominės veiklos vykdytojams, atitinkantiems tam tikrus kriterijus ir sąlygas, būtinus, kad muitinė galėtų laikyti juos reikalavimus atitinkančiais ir patikimais verslininkais, gali būti suteiktas įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo (AEO) statusas ir todėl jie gali naudotis su muitinės procesais susijusiomis lengvatomis. Įgyvendinant AEO sistemą užtikrinama, kad verslininkai, vykdantys didžiąją dalį Sąjungos prekybos, būtų patikimi, tačiau ji turi tam tikrų trūkumų, į kuriuos dėmesys atkreiptas Reglamento (ES) Nr. 952/2013 vertinime ir Europos Audito Rūmų išvadose. Siekiant spręsti šiuos susirūpinimą keliančius klausimus, visų pirma dėl skirtingos nacionalinės praktikos ir sunkumų, susijusių su AEO reikalavimų laikymosi stebėseną, taisyklės turėtų būti iš dalies pakeistos taip, kad muitinėms būtų nustatyta pareiga bent kas **dvejus** metus vykdyti reikalavimų laikymosi stebėseną;

Or. en

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento 16 konstatuojamoji dalis

(16) dėl muitinės procesų ir muitinės veiklos metodų pokyčių reikalinga nauja partnerystė su ekonominės veiklos vykdytojais, t. y. patikimų ir patikrintų verslininkų sistema. Kriterijai ir sąlygos, kurių turi būti laikomasi norint įgyti patikimo ir patikrinto verslininko statusą, turėtų būti grindžiami AEO taikomais kriterijais, tačiau jais taip pat turėtų būti užtikrinta, kad muitinė galėtų verslininką laikyti skaidriai vykdančiu veiklą. Todėl tikslinga reikalauti, kad patikimo ir patikrinto verslininko statusą turintys veiklos vykdytojai suteiktų muitinėms prieigą prie savo elektroninių sistemų, kuriose registruojama jų atitiktis reikalavimams ir jų prekių judėjimas. Skaidrumas turėtų būti siejamas su tam tikromis lengvatomis, visų pirma su galimybe išleisti prekes į apyvartą vietoj muitinės, jai aktyviai nedalyvaujant, išskyrus atvejus, kai pagal kitus muitinės taikomus teisės aktus reikalaujama gauti patvirtinimą prieš išleidžiant prekes į apyvartą, ir atidėti skolos muitinei sumokėjimą. Kadangi šis veiklos metodas turėtų palaipsniui pakeisti muitinės deklaracijomis grindžiamą metodą, tikslinga muitinei nustatyti pareigą iki pereinamojo laikotarpio pabaigos iš naujo įvertinti galiojančius įgaliotųjų ekonominės veiklos vykdytojų (muitinės formalumų supaprastinimas) leidimus;

(16) dėl muitinės procesų ir muitinės veiklos metodų pokyčių reikalinga nauja partnerystė su ekonominės veiklos vykdytojais, t. y. patikimų ir patikrintų verslininkų sistema. Kriterijai ir sąlygos, kurių turi būti laikomasi norint įgyti patikimo ir patikrinto verslininko statusą, turėtų būti grindžiami AEO taikomais kriterijais, tačiau jais taip pat turėtų būti užtikrinta, kad muitinė galėtų verslininką laikyti skaidriai vykdančiu veiklą. Todėl tikslinga reikalauti, kad patikimo ir patikrinto verslininko statusą turintys veiklos vykdytojai suteiktų muitinėms prieigą prie savo elektroninių sistemų, kuriose registruojama jų atitiktis reikalavimams ir jų prekių judėjimas. Skaidrumas turėtų būti siejamas su tam tikromis lengvatomis, visų pirma su galimybe išleisti prekes į apyvartą vietoj muitinės, jai aktyviai nedalyvaujant, išskyrus atvejus, kai pagal kitus muitinės taikomus teisės aktus reikalaujama gauti patvirtinimą prieš išleidžiant prekes į apyvartą, ir atidėti skolos muitinei sumokėjimą. Kadangi šis veiklos metodas turėtų palaipsniui pakeisti muitinės deklaracijomis grindžiamą metodą, tikslinga muitinei nustatyti pareigą iki pereinamojo laikotarpio pabaigos iš naujo įvertinti galiojančius įgaliotųjų ekonominės veiklos vykdytojų (muitinės formalumų supaprastinimas) leidimus; ***Jei toks veiklos vykdytojas pažeistų nefiskalinius įpareigojimus, pavyzdžiui, numatytus Įmonių tvaraus išsamaus patikrinimo direktyvoje, Priverčiamojo darbo reglamente, Miškų naikinimo reglamente, Bendros saugos gaminių reglamente, Konfliktinių zonų naudingųjų iškasenų reglamente, lengvatinis statusas turėtų būti panaikintas. Apskaičiuota, kad pasitikėjimo ir kontrolės prekybininkai galiausiai sudarytų 80 proc. prekybos;***

Or. en

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento 18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(18a) Vadovaujantis Europos ekonominio saugumo strategija ir atsižvelgiant į jų, kaip nervų centro, vaidmenį, muitinės ir jų IT sistemos yra ypatingos svarbos infrastruktūra, kuriai gali būti taikoma šnipinėjimo ir (arba) kišimosi veikla, kai ekonominės veiklos vykdytojas rinktų neskelbtiną ekonominę informaciją, galiausiai skirtą nekomerciniams tikslams. Sąjungos siena yra tokia pat stipri kaip ir silpniausias įvežimo punktas. Todėl Europos Sąjungos muitinė turėtų padėti didinti muitinių informuotumą ir užtikrinti, kad ES muitinės duomenų centras būtų tinkamai apsaugotas. Rengdamos savo nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją, valstybės narės turėtų atkreipti dėmesį į galimus išpuolius prieš savo muitines ir parengti tinkamą atsaką;

Or. en

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento 30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(30) vadovaujantis Reglamento (ES) 2018/1725 42 straipsnio 1 dalimi buvo konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis [..] pateikė nuomonę;

(30) vadovaujantis Reglamento (ES) 2018/1725 42 straipsnio 1 dalimi buvo konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis **2023 m. liepos 13 d.** pateikė nuomonę; **EDAPP pateikė devynias rekomendacijas, kaip geriau suderinti peržiūrėtą Muitinės kodeksą su ES duomenų apsaugos ir**

privatumo teisės aktais. Siekiant visapusiškai išsaugoti ES vartotojų asmens duomenų apsaugą, šio reglamento nuostatomis dėl duomenų apsaugos turi būti taikomi tikslų apribojimo ir duomenų kiekio mažinimo principai^{12a}.

^{12a} Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas, 2023 m. liepos 13 d. Nuomonė 31/2023 dėl pasiūlymo dėl reglamento, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas ir Europos Sąjungos muitinė;

Or. en

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento 31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(31) muitinės rizikos valdymas Sąjungos lygmeniu yra labai svarbus siekiant, kad muitinis tikrinimas valstybėse narėse būtų atliekamas suderintai. Šiuo metu taikoma bendra rizikos valdymo sistema apima galimybę nustatyti bendras prioritетines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus finansinės rizikos srityje, kad būtų galima atlikti muitinį tikrinimą, tačiau ji turi didelių trūkumų. Siekiant spręsti nepakankamo muitinio tikrinimo atlikimo ir rizikos valdymo suderinimo problemą, kuri kenkia Sąjungos ir valstybių narių finansiniams ir nefinansiniams interesams, tikslinga peržiūrėti taisykles, kad būtų nustatytas patikimesnis rizikos valdymo metodas, kuriuo atsižvelgiama tiek į finansinę, tiek į nefinansinę riziką. Tai apima ir Europos Audito Rūmų nustatytų struktūrinių problemų, susijusių su finansinės rizikos valdymu, sprendimą. Visų pirma tikslinga apibūdinti, kokią veiklą apima muitinės

Pakeitimas

(31) muitinės rizikos valdymas Sąjungos lygmeniu yra labai svarbus siekiant, kad muitinis tikrinimas valstybėse narėse būtų atliekamas suderintai. Šiuo metu taikoma bendra rizikos valdymo sistema apima galimybę nustatyti bendras prioritетines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus finansinės rizikos srityje, kad būtų galima atlikti muitinį tikrinimą, tačiau ji turi didelių trūkumų. Siekiant spręsti nepakankamo muitinio tikrinimo atlikimo ir rizikos valdymo suderinimo problemą, kuri kenkia Sąjungos ir valstybių narių finansiniams ir nefinansiniams interesams, tikslinga peržiūrėti taisykles, kad būtų nustatytas patikimesnis rizikos valdymo metodas, kuriuo atsižvelgiama tiek į finansinę, tiek į nefinansinę riziką. Tai apima ir Europos Audito Rūmų nustatytų struktūrinių problemų, susijusių su finansinės rizikos valdymu, sprendimą. Visų pirma tikslinga apibūdinti, kokią veiklą apima muitinės

rizikos valdymas, laikantis cikliškumo požiūrio. Taip pat svarbu nustatyti Komisijos, ES muitinės ir valstybių narių muitinių vaidmenį ir atsakomybę. Taip pat labai svarbu numatyti galimybę Komisijai nustatyti bendras prioritетines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus, taip pat konkrečias kitų muitinės taikomų teisės aktų sritis, kurioms turėtų būti teikiama pirmenybė vykdant bendrą rizikos valdymą ir tikrinimą, nepakenkiant saugumui;

rizikos valdymas, laikantis cikliškumo požiūrio. Taip pat svarbu nustatyti Komisijos, ES muitinės ir valstybių narių muitinių vaidmenį ir atsakomybę. Taip pat labai svarbu numatyti galimybę Komisijai nustatyti bendras prioritетines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus, taip pat konkrečias kitų muitinės taikomų teisės aktų sritis, kurioms turėtų būti teikiama pirmenybė vykdant bendrą rizikos valdymą ir tikrinimą, nepakenkiant saugumui; ***Muitinės patariamoji taryba gali prisidėti prie šios užduoties įgyvendinimo;***

Or. en

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento 38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(38) kai muitinė turi atitinkamai procedūrai, pagrįstai rizikos analize, atlikti būtiną informaciją, ji turėtų nuspręsti, ar atlikti papildomą prekių tikrinimą, jas išleisti, atsisakyti jas išleisti ar sustabdyti jų išleidimą arba palaukti tam tikrą laiką, kad prekės būtų laikomos išleistomis. Prireikus muitinė turėtų tai daryti bendradarbiaudama su kitomis institucijomis. Taigi muitinė turėtų atsisakyti išleisti prekes tuo atveju, jei turi įrodymų, kad prekės neatitinka taikomų teisinių reikalavimų. Jeigu muitinė, siekdama nustatyti, ar prekės atitinka reikalavimus, turi konsultuotis su kitomis institucijomis, ji turėtų sustabdyti prekių išleidimą bent iki tol, kol įvyks konsultacijos. Tokiais atvejais vėlesnis muitinės sprendimas dėl prekių turėtų priklausyti nuo kitos institucijos atsakymo. ***Kad nebūtų stabdoma tiek verslininkų, tiek muitinių veikla tais atvejais, kai išvadai dėl reikalavimų laikymosi priimti***

Pakeitimas

(38) kai muitinė turi atitinkamai procedūrai, pagrįstai rizikos analize, atlikti būtiną informaciją, ji turėtų nuspręsti, ar atlikti papildomą prekių tikrinimą, jas išleisti, atsisakyti jas išleisti ar sustabdyti jų išleidimą arba palaukti tam tikrą laiką, kad prekės būtų laikomos išleistomis. Prireikus muitinė turėtų tai daryti bendradarbiaudama su kitomis institucijomis. Taigi muitinė turėtų atsisakyti išleisti prekes tuo atveju, jei turi įrodymų, kad prekės neatitinka taikomų teisinių reikalavimų. Jeigu muitinė, siekdama nustatyti, ar prekės atitinka reikalavimus, turi konsultuotis su kitomis institucijomis, ji turėtų sustabdyti prekių išleidimą bent iki tol, kol įvyks konsultacijos. Tokiais atvejais vėlesnis muitinės sprendimas dėl prekių turėtų priklausyti nuo kitos institucijos atsakymo. Galiausiai, siekiant suteikti teisinio tikrumo verslininkams, kurie informaciją pateikė laiku, neįpareigojus muitinės reaguoti į

reikia šiek tiek laiko, muitinė turėtų turėti galimybę išleisti prekes su sąlyga, kad verslininkas ir toliau informuos apie prekių buvimo vietą ne ilgiau kaip 15 dienų. Galiausiai, siekiant suteikti teisinio tikrumo verslininkams, kurie informaciją pateikė laiku, neįpareigojus muitinės reaguoti į kiekvieną siuntą, prekės, kurios nebuvo atrinktos tikrinti per pagrįstą laikotarpį, turėtų būti laikomos išleistomis. Komisijai turėtų būti suteikta teisė nustatyti šį laikotarpį deleguotosiose taisyklėse, prireikus pritaikant jį prie transporto arba sienos perėjimo punkto rūšies;

kiekvieną siuntą, prekės, kurios nebuvo atrinktos tikrinti per pagrįstą laikotarpį, turėtų būti laikomos išleistomis. Komisijai turėtų būti suteikta teisė nustatyti šį laikotarpį deleguotosiose taisyklėse, prireikus pritaikant jį prie transporto arba sienos perėjimo punkto rūšies;

Or. en

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento 48 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(48a) Muitinės surenka muitus ir mokesčius. Dėl nuolatinio per mažos importuojamų prekių vertės, neteisingos vertės deklaravimo ir siuntų padalijimo, kad jos neviršytų nustatytos ribos, ir visa tai dar labiau apsunkina padidėjusi prekybos apimtis, ES netenka didelių pajamų. Muitų pajamų atotrūkis negali būti lengvai apskaičiuotas, nes trūksta patikimų ir išsamių duomenų ir įvairių metodikų, kurias naudoja nacionalinės muitinės. Todėl ES muitinė galėtų padėti išspręsti šį klausimą;

Or. en

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento 50 a konstatuojamoji dalis (nauja)

(50a) Produktams iš okupuotų teritorijų netaikomi lengvatiniai tarifai pagal lengvatinės prekybos susitarimus ar priemones. Tačiau yra įrodymų, kad okupacinių valstybių ekonominės veiklos vykdytojai ir toliau išduoda dokumentus, kuriuose teigiama, kad tokiems produktams gali būti taikomi lengvatiniai tarifai ir kad dabartinės procedūros, kuriomis siekiama užtikrinti, kad lengvatiniai tarifai nebūtų taikomi, nėra patikimos. Siekiant išspręsti šiuos susirūpinimą keliančius klausimus, imtasi tokių priemonių kaip naujas TARIC kodas arba nuostatos dėl administracinio bendradarbiavimo administruojant nuostatas dėl kilmės pagal konkrečius asociacijos susitarimus, visų pirma nustatant deklarantų pareigas. Komisija reguliariai vykdo nuosavų išteklių stebėseną, siekdama užtikrinti, kad būtų laikomasi reikalavimų, arba kai importuojančios valstybės muitinė turi priešasčių abejoti tokių dokumentų autentiškumu, atitinkamų produktų kilmės statusu arba reikalavimų, būtinų, kad būtų laikomasi kilmės taisyklių, įvykdymu. . Jei po reguliarių patikrinimų išlieka pagrįstų abejonių ir trečiosios šalies muitinė nepateikia pakankamos informacijos, kuri leistų nustatyti atitinkamo dokumento autentiškumą arba tikrąją produktų kilmę, atitinkamų prekių atvežimo muitinė turėtų atsisakyti suteikti teisę į lengvatą. Jeigu deklarantas pateikia muitinės deklaraciją, kurioje prašoma taikyti lengvatinį režimą prekėms, kurios neturi teisės į ją, gali atsirasti skola muitinei. Be to, bet kuriam asmeniui, kuris tokiu atveju žinojo arba turėjo žinoti, kad nebuvo įvykdyta lengvatiniam muitų tarifų režimui taikoma sąlyga, gali būti taikomos sankcijos pagal nacionalinės teisės aktus. Europos Sąjungos muitinė galėtų remti jų pastangas sudaryti darbo susitarimus su

trečiųjų šalių muitinėmis;

Or. en

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento 51 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(51a) Atrodo, kad Tarybos reglamento (ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, veiksmingumui trukdo spragos. ES įsisteigę ekonominės veiklos vykdytojai per kaimynines šalis arba tiesiogiai į Rusiją eksportuoja didelius su karu susijusių prekių kiekius. ES muitinė turėtų padėti muitinėms kovoti su muitų teisės aktų ir kitų atitinkamų teisės aktų apėjimu sukčiaujantiems ekonominės veiklos vykdytojams. Tuo tikslu ji gali sudaryti darbo susitarimus su kitomis muitinėmis. Tai darydama ji padės įgyvendinti Europos ekonomikos strategiją ir skatinti sankcijų režimo įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento 52 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(52a) Reaguodamos į pandemiją muitinės turėjo padėti saugiai ir patikimai kontroliuoti prekes pareigūnams ir sudaryti sąlygas greitai tvarkyti ir pristatyti būtinas asmenines apsaugos priemones, vakcinas ir t. t. Pandemija

atskleidė daugelio subjektų, įskaitant PSO, Europos maisto produktų agentūrą ir kitas Europos ir nacionalines reguliavimo institucijas, intervencijas. Todėl jame pabrėžiamas poreikis užtikrinti, kad krizės atveju reglamentu būtų sudarytos sąlygos Europos Sąjungos muitinės ir kitoms Sąjungos institucijoms, įstaigoms, organams ir agentūroms bendradarbiauti tose srityse, kuriose jų veikla susijusi su muitų sąjungos valdymu;

Or. en

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento 56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti atstovaujama valstybėms narėms ir Komisijai. Nustatant valdybos sudėtį, be kita ko, renkant pirmininką ir pirmininko pavaduotoją, turėtų būti paisoma lyčių pusiausvyros, patirties ir kvalifikacijos principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos kompetenciją muitų sąjungos srityje ir glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, tikslinga, kad jos pirmininkas būtų renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės veikimo, valdyba visų pirma turėtų patvirtinti bendrąjį programavimo dokumentą, kurį sudarytų metinės ir daugiametės programos, vykdyti funkcijas, susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti ES muitinei taikytinas finansines taisykles, paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti procedūras, kurių vykdomasis direktorius turėtų laikytis priimdamas sprendimus, susijusius su operatyvinėmis ES muitinės užduotimis. Valdybai turėtų padėti

Pakeitimas

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti atstovaujama valstybėms narėms ir Komisijai. Nustatant valdybos sudėtį, be kita ko, renkant pirmininką ir pirmininko pavaduotoją, turėtų būti paisoma lyčių pusiausvyros, patirties ir kvalifikacijos principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos kompetenciją muitų sąjungos srityje ir glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, tikslinga, kad jos pirmininkas būtų renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės veikimo, valdyba visų pirma turėtų patvirtinti bendrąjį programavimo dokumentą, kurį sudarytų metinės ir daugiametės programos, vykdyti funkcijas, susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti ES muitinei taikytinas finansines taisykles, paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti procedūras, kurių vykdomasis direktorius turėtų laikytis priimdamas sprendimus, susijusius su operatyvinėmis ES muitinės užduotimis. Valdybai turėtų padėti vykdomoji valdyba; **Įsteigiama iš**

vykdomoji valdyba;

suinteresuotųjų subjektų sudaryta Muitinės patariamoji taryba, kurios paskirtis – padėti vykdomajai valdybai ir ES muitinės administracijai, teikiant informaciją apie kitų teisės aktų muitų aspektus ir siunčiant išankstinius įspėjimus, jei jie pagrįstai susirūpinę įtarti, kad tam tikros į ES importuojamos prekės gali pažeisti muitų teisės aktus ar kitus teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento 60 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(60a) Suderinta sistema (SS) yra nomenklatūra, pagal kurią galima klasifikuoti visas pasaulyje parduodamas prekes, įskaitant tas, kurios dar turi būti išrastos, ir kuria grindžiama pasaulinė prekybos sistema. Gali būti nuspręsta persvarstyti SS ir nustatyti naują naujos rūšies produktų klasifikaciją, kad ji taptų matomesnė, kad būtų galima rinkti bendrą statistinę informaciją, susijusią su svarbiomis prekėmis, ir įgyvendinti konkrečias prekybos priemones jai skatinti. Pavyzdžiui, SS prižiūrinti Pasaulio muitinių organizacija atlieka tiriamąjį tyrimą, kuriame nagrinėjama bendra SS būklė ir jos prisitaikymo prie kintančių prekybos ir prekybos politikos poreikių, be kita ko, susijusių su aplinka ir žiedine ekonomika, lygis. Jai pavesta įvertinti, ar yra galimų strateginių SS ar jos priemonių pakeitimų, kurie galėtų padėti SS geriau patenkinti šiandienos poreikius ir ateities galimybes, ir pranešti PMO nariams apie tokias galimybes. Atsižvelgiant į strateginę tokios iniciatyvos svarbą nustatant pasaulinius standartus, būtų prasminga, kad Europos Sąjungos

mutinė parengtų ir koordinuotų nacionalines mutines, kad prireikus jos galėtų veikti kaip viena;

Or. en

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento 67 konstatuojamosios dalies 4 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas

– įgaliotajam ekonominės veiklos vykdytojui taikomos stebėsenos pobūdžio ir dažnumo, supaprastinimų ir lengvatų;

Pakeitimas

– **įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo statuso suteikimo kriterijai**, įgaliotajam ekonominės veiklos vykdytojui taikomos stebėsenos pobūdžio ir dažnumo, supaprastinimų ir lengvatų;

Or. en

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento 67 konstatuojamosios dalies 5 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas

– patikimam ir patikrintam verslininkui taikomos stebėsenos pobūdžio ir dažnumo;

Pakeitimas

– **patikimo ir patikrinto verslininko statuso suteikimo**, patikimam ir patikrintam verslininkui taikomos stebėsenos pobūdžio ir dažnumo;

Or. en

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento 69 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(69) siekiant užtikrinti vienodas šio

Pakeitimas

(69) siekiant užtikrinti vienodas šio

reglamento įgyvendinimo sąlygas, Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai: priimti naudojimosi sprendimu dėl privalomosios informacijos jam nustojus galioti ar jį atšaukus procedūrinės taisyklės; priimti procedūrinės taisyklės dėl pranešimo muitinėms, kad tokių sprendimų priėmimas sustabdomas, ir dėl tokio sustabdymo atšaukimo; priimti sprendimus, kuriais valstybių narių reikalaujama atšaukti sprendimus dėl privalomosios informacijos; patvirtinti įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo bei patikimo ir patikrinto verslininko statuso suteikimo kriterijų taikymo sąlygas; nustatyti elektronines sistemas, platformas ar aplinką, su kuriomis ES muitinės duomenų platforma turėtų jungtis; nustatyti galimybių naudotis konkrečiomis ES muitinės duomenų platformos paslaugomis ir sistemomis taisyklės, įskaitant konkrečias asmens duomenų apsaugos, saugos ir saugumo taisyklės ir sąlygas, kai tokios galimybės naudotis paslaugomis yra ribotos; nustatyti muitinės priežiūros vykdymo priemones; priimti procedūrinės taisyklės, susijusias su bendrų duomenų valdytojų atsakomybe už duomenų tvarkymą naudojantis ES muitinės duomenų platformos paslauga ar sistema; priimti kompetentingų muitinės įstaigų, išskyrus muitinės įstaigas, kurių kompetencijai priklauso vietos, kurioje yra įsisteigęs importuotojas arba eksportuotojas, priežiūra, nustatymo procedūrinės taisyklės; patvirtinti priemones, susijusias su informacijos tikrinimu, prekių tikrinimu ir jų ėminių ėmimu, tikrinimo rezultatais ir identifikavimu; patvirtinti priemones, susijusias su po prekių išleidimo atliekamo tikrinimo taikymu operacijoms, vykdomoms daugiau nei vienoje valstybėje narėje; nustatyti uostus ar oro uostus, kuriuose turi būti atliekamas rankiniam ir registruotam bagažui taikomas muitinis tikrinimas ir formalumai; patvirtinti priemones, kuriomis užtikrinamas suderintas muitinio tikrinimo ir rizikos

reglamento įgyvendinimo sąlygas, Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai: priimti naudojimosi sprendimu dėl privalomosios informacijos jam nustojus galioti ar jį atšaukus procedūrinės taisyklės; priimti procedūrinės taisyklės dėl pranešimo muitinėms, kad tokių sprendimų priėmimas sustabdomas, ir dėl tokio sustabdymo atšaukimo; priimti sprendimus, kuriais valstybių narių reikalaujama atšaukti sprendimus dėl privalomosios informacijos; nustatyti elektronines sistemas, platformas ar aplinką, su kuriomis ES muitinės duomenų platforma turėtų jungtis; nustatyti galimybių naudotis konkrečiomis ES muitinės duomenų platformos paslaugomis ir sistemomis taisyklės, įskaitant konkrečias asmens duomenų apsaugos, saugos ir saugumo taisyklės ir sąlygas, kai tokios galimybės naudotis paslaugomis yra ribotos; nustatyti muitinės priežiūros vykdymo priemones; priimti procedūrinės taisyklės, susijusias su bendrų duomenų valdytojų atsakomybe už duomenų tvarkymą naudojantis ES muitinės duomenų platformos paslauga ar sistema; priimti kompetentingų muitinės įstaigų, išskyrus muitinės įstaigas, kurių kompetencijai priklauso vietos, kurioje yra įsisteigęs importuotojas arba eksportuotojas, priežiūra, nustatymo procedūrinės taisyklės; patvirtinti priemones, susijusias su informacijos tikrinimu, prekių tikrinimu ir jų ėminių ėmimu, tikrinimo rezultatais ir identifikavimu; patvirtinti priemones, susijusias su po prekių išleidimo atliekamo tikrinimo taikymu operacijoms, vykdomoms daugiau nei vienoje valstybėje narėje; nustatyti uostus ar oro uostus, kuriuose turi būti atliekamas rankiniam ir registruotam bagažui taikomas muitinis tikrinimas ir formalumai; patvirtinti priemones, kuriomis užtikrinamas suderintas muitinio tikrinimo ir rizikos valdymo taikymas, įskaitant informacijos mainus, bendrų rizikos kriterijų bei standartų ir bendrų prioritetinių tikrinimo

valdymo taikymas, įskaitant informacijos mainus, bendrų rizikos kriterijų bei standartų ir bendrų prioritetinių tikrinimo sričių nustatymą ir šių sričių vertinimo veiklą; nustatyti Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymo pateikimo ir tikrinimo procedūrinės taisyklės; nustatyti muitinės procedūros įforminimo prekėms informacijos taisymo ir pripažinimo negaliojančia procedūrinės taisyklės; patvirtinti kompetentingų muitinės įstaigų nustatymo ir muitinės deklaracijos pateikimo, kai naudojamos neelektroninės duomenų apdorojimo priemonės, procedūrinės taisyklės; nustatyti standartinės muitinės deklaracijos pateikimo ir pagrindžiamųjų dokumentų prieinamumo procedūrinės taisyklės; nustatyti supaprastintos deklaracijos ir papildomos deklaracijos pateikimo procedūrinės taisyklės; nustatyti muitinės deklaracijos pateikimo prieš pateikiant prekes muitinei, muitinės deklaracijos priėmimo ir muitinės deklaracijos taisymo po prekių išleidimo procedūrinės taisyklės; nustatyti centralizuoto muitinio įforminimo ir atleidimo nuo pareigos pateikti prekes tokiomis aplinkybėmis procedūrinės taisyklės; nustatyti įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus procedūrinės taisyklės; nustatyti disponavimo prekėmis procedūrinės taisyklės; nustatyti informacijos, kuria patvirtinama, kad įvykdytos gražintų prekių atleidimo nuo importo maito sąlygos, ir įrodymų, kad įvykdytos jūrų žvejybos produktų ir kitų iš jūros išgautų produktų atleidimo nuo importo maito sąlygos, pateikimo procedūrinės taisyklės; nustatyti prekių išvežimo procedūrinės taisyklės; patvirtinti išankstinės išvežimo informacijos pateikimo, taisymo bei pripažinimo negaliojančia ir išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, taisymo ir pripažinimo negaliojančia procedūrinės taisyklės; patvirtinti PVM gražinimo Sąjungoje neįsisteigusiams fiziniams asmenims procedūrinės taisyklės; nustatyti pranešimo apie jūrų laivo ar orlaivio

sričių nustatymą ir šių sričių vertinimo veiklą; nustatyti Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymo pateikimo ir tikrinimo procedūrinės taisyklės; nustatyti muitinės procedūros įforminimo prekėms informacijos taisymo ir pripažinimo negaliojančia procedūrinės taisyklės; patvirtinti kompetentingų muitinės įstaigų nustatymo ir muitinės deklaracijos pateikimo, kai naudojamos neelektroninės duomenų apdorojimo priemonės, procedūrinės taisyklės; nustatyti standartinės muitinės deklaracijos pateikimo ir pagrindžiamųjų dokumentų prieinamumo procedūrinės taisyklės; nustatyti supaprastintos deklaracijos ir papildomos deklaracijos pateikimo procedūrinės taisyklės; nustatyti muitinės deklaracijos pateikimo prieš pateikiant prekes muitinei, muitinės deklaracijos priėmimo ir muitinės deklaracijos taisymo po prekių išleidimo procedūrinės taisyklės; nustatyti centralizuoto muitinio įforminimo ir atleidimo nuo pareigos pateikti prekes tokiomis aplinkybėmis procedūrinės taisyklės; nustatyti įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus procedūrinės taisyklės; nustatyti disponavimo prekėmis procedūrinės taisyklės; nustatyti informacijos, kuria patvirtinama, kad įvykdytos gražintų prekių atleidimo nuo importo maito sąlygos, ir įrodymų, kad įvykdytos jūrų žvejybos produktų ir kitų iš jūros išgautų produktų atleidimo nuo importo maito sąlygos, pateikimo procedūrinės taisyklės; nustatyti prekių išvežimo procedūrinės taisyklės; patvirtinti išankstinės išvežimo informacijos pateikimo, taisymo bei pripažinimo negaliojančia ir išvežimo bendrosios deklaracijos pateikimo, taisymo ir pripažinimo negaliojančia procedūrinės taisyklės; patvirtinti PVM gražinimo Sąjungoje neįsisteigusiams fiziniams asmenims procedūrinės taisyklės; nustatyti pranešimo apie jūrų laivo ar orlaivio atvykimą ir prekių pristatymą į atitinkamą vietą procedūrinės taisyklės; nustatyti laikinojo saugojimo deklaracijos

atvykimą ir prekių pristatymą į atitinkamą vietą procedūrines taisykles; nustatyti laikinojo saugojimo deklaracijos pateikimo, taisymo bei pripažinimo negaliojančia ir laikinai saugomų prekių gabenimo procedūrines taisykles; patvirtinti leidimo taikyti specialiąsias procedūras suteikimo, ekonominių sąlygų tikrinimo ir ES muitinės nuomonės, kurioje įvertinama, ar leidimo taikyti laikinojo įvežimo arba išvežimo perdirbti procedūrą suteikimas gali padaryti neigiamą poveikį esminiams Sąjungos gamintojų interesams, pateikimo procedūrines taisykles; patvirtinti specialiosios procedūros pripažinimo įvykdyta procedūrines taisykles; nustatyti teisių bei pareigų perleidimo ir prekių gabenimo taikant specialiąsias procedūras procedūrines taisykles; nustatyti ekvivalentiškų prekių naudojimo taikant specialiąsias procedūras procedūrines taisykles; nustatyti tarptautinių tranzito srities teisės aktų nuostatų taikymo Sąjungos muitų teritorijoje procedūrines taisykles; nustatyti Sąjungos tranzito procedūros įforminimo prekėms ir tos procedūros pripažinimo įvykdyta, naudojimosi tos procedūros supaprastinimais ir prekių, taikant išorinio Sąjungos tranzito procedūrą gabenamų per trečiosios šalies teritoriją, muitinės priežiūros procedūrines taisykles; nustatyti muitinio sandėliavimo arba laisvosios zonos procedūros įforminimo prekėms ir muitinės sandėlyje esančių prekių perkėlimo procedūrines taisykles; patvirtinti tarifinių kvotų ir tarifinių ribų vienodo administravimo ir prekių išleidimo į laisvą apyvartą ar eksporto muitinio stebėjimo vykdymo priemonės; patvirtinti prekių tarifinio klasifikavimo priemonės; nustatyti nelengvatinės kilmės įrodymo pateikimo ir tikrinimo procedūrines taisykles; priimti procedūrines taisykles, pagal kurias Sąjungoje būtų lengviau nustatyti lengvatinę prekių kilmę; patvirtinti priemonės, kuriomis nustatoma konkrečių prekių kilmė; leisti laikinai nukrypti nuo lengvatinės prekių, kurioms

pateikimo, taisymo bei pripažinimo negaliojančia ir laikinai saugomų prekių gabenimo procedūrines taisykles; patvirtinti leidimo taikyti specialiąsias procedūras suteikimo, ekonominių sąlygų tikrinimo ir ES muitinės nuomonės, kurioje įvertinama, ar leidimo taikyti laikinojo įvežimo arba išvežimo perdirbti procedūrą suteikimas gali padaryti neigiamą poveikį esminiams Sąjungos gamintojų interesams, pateikimo procedūrines taisykles; patvirtinti specialiosios procedūros pripažinimo įvykdyta procedūrines taisykles; nustatyti teisių bei pareigų perleidimo ir prekių gabenimo taikant specialiąsias procedūras procedūrines taisykles; nustatyti ekvivalentiškų prekių naudojimo taikant specialiąsias procedūras procedūrines taisykles; nustatyti tarptautinių tranzito srities teisės aktų nuostatų taikymo Sąjungos muitų teritorijoje procedūrines taisykles; nustatyti Sąjungos tranzito procedūros įforminimo prekėms ir tos procedūros pripažinimo įvykdyta, naudojimosi tos procedūros supaprastinimais ir prekių, taikant išorinio Sąjungos tranzito procedūrą gabenamų per trečiosios šalies teritoriją, muitinės priežiūros procedūrines taisykles; nustatyti muitinio sandėliavimo arba laisvosios zonos procedūros įforminimo prekėms ir muitinės sandėlyje esančių prekių perkėlimo procedūrines taisykles; patvirtinti tarifinių kvotų ir tarifinių ribų vienodo administravimo ir prekių išleidimo į laisvą apyvartą ar eksporto muitinio stebėjimo vykdymo priemonės; patvirtinti prekių tarifinio klasifikavimo priemonės; nustatyti nelengvatinės kilmės įrodymo pateikimo ir tikrinimo procedūrines taisykles; priimti procedūrines taisykles, pagal kurias Sąjungoje būtų lengviau nustatyti lengvatinę prekių kilmę; patvirtinti priemonės, kuriomis nustatoma konkrečių prekių kilmė; leisti laikinai nukrypti nuo lengvatinės prekių, kurioms taikomos Sąjungos vienašališkai priimtoms lengvatinės priemonės, kilmės taisyklių; nustatyti prekių muitinės vertės nustatymo

taikomos Sąjungos vienašališkai priimtos lengvatinės priemonės, kilmės taisyklių; nustatyti prekių muitinės vertės nustatymo procedūrinės taisyklės; nustatyti garantijų suteikimo, jų dydžio nustatymo, stebėsenos ir grąžinimo, taip pat garanto įsipareigojimo atšaukimo ir panaikinimo procedūrinės taisyklės; nustatyti procedūrinės taisyklės dėl laikinų draudimų naudoti bendrąsias garantijas; patvirtinti priemonės muitinių tarpusavio pagalbai užtikrinti, kai atsiranda skola muitinei; nustatyti procedūrinės taisyklės dėl importo arba eksporto muto sumos grąžinimo ir atsisakymo ją išieškoti, Komisijai teiktinos informacijos ir sprendimų, kuriuos Komisija turi priimti dėl grąžinimo arba atsisakymo išieškoti, priėmimo; patvirtinti krizės nustatymo ir krizių valdymo mechanizmo aktyvavimo priemonės; priimti leidimo valstybei narei pradėti derybas su trečiąja šalimi siekiant sudaryti dvišalį susitarimą ar susitarimą dėl informacijos mainų suteikimo ir valdymo procedūrinės taisyklės; priimti sprendimus dėl valstybės narės prašymo leisti pradėti derybas su trečiąja šalimi siekiant sudaryti dvišalį susitarimą ar susitarimą dėl informacijos mainų; nustatyti muitų sąjungos veiklos rezultatų vertinimo sistemos struktūrą ir informaciją, kurią valstybės narės turėtų teikti ES muitinei veiklos rezultatų vertinimo tikslais; nustatyti valiutos konvertavimo taisyklės. Tais įgaliojimais turėtų būti naudojamasi laikantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011²⁰;

²⁰ 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

procedūrinės taisyklės; nustatyti garantijų suteikimo, jų dydžio nustatymo, stebėsenos ir grąžinimo, taip pat garanto įsipareigojimo atšaukimo ir panaikinimo procedūrinės taisyklės; nustatyti procedūrinės taisyklės dėl laikinų draudimų naudoti bendrąsias garantijas; patvirtinti priemonės muitinių tarpusavio pagalbai užtikrinti, kai atsiranda skola muitinei; nustatyti procedūrinės taisyklės dėl importo arba eksporto muto sumos grąžinimo ir atsisakymo ją išieškoti, Komisijai teiktinos informacijos ir sprendimų, kuriuos Komisija turi priimti dėl grąžinimo arba atsisakymo išieškoti, priėmimo; patvirtinti krizės nustatymo ir krizių valdymo mechanizmo aktyvavimo priemonės; priimti leidimo valstybei narei pradėti derybas su trečiąja šalimi siekiant sudaryti dvišalį susitarimą ar susitarimą dėl informacijos mainų suteikimo ir valdymo procedūrinės taisyklės; priimti sprendimus dėl valstybės narės prašymo leisti pradėti derybas su trečiąja šalimi siekiant sudaryti dvišalį susitarimą ar susitarimą dėl informacijos mainų; nustatyti muitų sąjungos veiklos rezultatų vertinimo sistemos struktūrą ir informaciją, kurią valstybės narės turėtų teikti ES muitinei veiklos rezultatų vertinimo tikslais; nustatyti valiutos konvertavimo taisyklės. Tais įgaliojimais turėtų būti naudojamasi laikantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011²⁰;

²⁰ 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

Or. en

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento 74 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(74) **2032** m. ekonominės veiklos vykdytojai gali pradėti savanoriškai naudotis ES muitinės duomenų platformos pajėgumais. Iki **2037** m. pabaigos ES muitinės duomenų platforma turėtų būti visapusiškai sukurta ir ja privalės naudotis visi ekonominės veiklos vykdytojai. Patikimų ir patikrintų verslininkų bei importuotojų laikomų asmenų priežiūra bus atliekama jų įsisteigimo valstybėje narėje. Taikant nukrypti leidžiančią nuostatą, kuri gali būti peržiūrėta, veiklos vykdytojų, kurie nėra nei patikimi ir patikrinti verslininkai, nei importuotojų laikomi asmenys, priežiūrą ir toliau vykdys valstybės narės, kurioje yra fizinio prekių buvimo vieta, muitinė. Iki 2035 m. gruodžio 31 d. Komisija turėtų įvertinti abu priežiūros modelius, įskaitant jų veiksmingumą nustatant sukčiavimo atvejus ir užkertant jiems kelią. Atliekant vertinimą taip pat reikėtų atsižvelgti į netiesioginio apmokestinimo aspektus. Remdamasi šiuo vertinimu, Komisija turėtų turėti teisę deleguotuoju aktu priimti sprendimą, ar toliau turėtų būti taikomi abu modeliai, ar visais atvejais prekes išleisti turėtų muitinė, kurios kompetencijai priklauso verslininko įsisteigimo vietos priežiūra. Skolos muitinei atsiradimo vieta taip pat turėtų būti reglamentuojama atsižvelgiant į atsakingos muitinės sprendimą,

Pakeitimas

(74) **2031** m. ekonominės veiklos vykdytojai gali pradėti savanoriškai naudotis ES muitinės duomenų platformos pajėgumais. Iki **2035** m. pabaigos ES muitinės duomenų platforma turėtų būti visapusiškai sukurta ir ja privalės naudotis visi ekonominės veiklos vykdytojai. Patikimų ir patikrintų verslininkų bei importuotojų laikomų asmenų priežiūra bus atliekama jų įsisteigimo valstybėje narėje. Taikant nukrypti leidžiančią nuostatą, kuri gali būti peržiūrėta, veiklos vykdytojų, kurie nėra nei patikimi ir patikrinti verslininkai, nei importuotojų laikomi asmenys, priežiūrą ir toliau vykdys valstybės narės, kurioje yra fizinio prekių buvimo vieta, muitinė. Iki 2035 m. gruodžio 31 d. Komisija turėtų įvertinti abu priežiūros modelius, įskaitant jų veiksmingumą nustatant sukčiavimo atvejus ir užkertant jiems kelią. Atliekant vertinimą taip pat reikėtų atsižvelgti į netiesioginio apmokestinimo aspektus. Remdamasi šiuo vertinimu, Komisija turėtų turėti teisę deleguotuoju aktu priimti sprendimą, ar toliau turėtų būti taikomi abu modeliai, ar visais atvejais prekes išleisti turėtų muitinė, kurios kompetencijai priklauso verslininko įsisteigimo vietos priežiūra. Skolos muitinei atsiradimo vieta taip pat turėtų būti reglamentuojama atsižvelgiant į atsakingos muitinės sprendimą,

Or. en

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 2 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) apsaugoti Sąjungą nuo nesąžiningos, reikalavimų neatitinkančios ir neteisėtos prekybos, **be kita ko**, atidžiai stebint ekonominės veiklos vykdytojus ir tiekimo grandines ir nustatant minimalų muitų teisės aktų pažeidimų ir sankcijų rinkinį;

Pakeitimas

d) apsaugoti Sąjungą nuo nesąžiningos, reikalavimų neatitinkančios ir neteisėtos prekybos, **įskaitant prekes, neatitinkančias kitų muitinės taikomų teisės aktų**, atidžiai stebint ekonominės veiklos vykdytojus ir tiekimo grandines ir nustatant minimalų muitų teisės aktų pažeidimų ir sankcijų rinkinį;

Or. en

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento 1 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

d) su muitų teise susijusios tarptautinių susitarimų nuostatos, tiek, kiek jos taikomos Sąjungoje;

Pakeitimas

d) su muitų teise susijusios tarptautinių susitarimų nuostatos, tiek, kiek jos taikomos Sąjungoje; ***tai apima, inter alia, atitinkamus daugiašalius aplinkos apsaugos susitarimus, kurių šalys yra ES ir valstybės narės, tiek, kiek jais reglamentuojama prekių atitiktis:***

1) Bazelio konvenciją dėl pavojingų atliekų tarpvalstybinių pervažimų bei jų tvarkymo kontrolės;

2) Biologinės įvairovės konvencijos Kartachenos biosaugos protokolą;

3) Nykstančių laukinės faunos ir floros rūšių tarptautinės prekybos konvenciją;

4) Konvenciją dėl cheminio ginklo kūrimo, gamybos, kaupimo ir panaudojimo uždraudimo bei jo sunaikinimo

5) Minamatos konvenciją dėl gyvsidabrio;

6) *Monrealio Protokolą dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų;*

7) *Roterdamo konvenciją dėl sutikimo, apie kurią pranešama iš anksto, procedūros, taikomos tam tikroms pavojingoms cheminėms medžiagoms ir pesticidams tarptautinėje prekyboje,*

8) *Stokholmo konvenciją dėl patvariųjų organinių teršalų;*

Or. en

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

3) kiti muitinės taikomi teisės aktai – kiti teisės aktai, kurie nėra muitų teisės aktai ir *yra taikomi prekėms, įvežamoms į Sąjungos muitų teritoriją, išvežamoms iš jos, vežamoms per ją arba pateikiamoms Sąjungos rinkai, ir kuriuos įgyvendinant dalyvauja muitinė;*

Pakeitimas

3) kiti muitinės taikomi teisės aktai – kiti teisės aktai, kurie nėra muitų teisės aktai ir:

a) yra taikomi prekėms, įvežamoms į Sąjungos muitų teritoriją, išvežamoms iš jos, vežamoms per ją arba pateikiamoms Sąjungos rinkai, ir kuriuos įgyvendinant dalyvauja muitinė;

b) gali būti pateisinami, inter alia, visuomenės dorove, viešąja tvarka ar visuomenės saugumu, žmonių, gyvūnų ar augalų sveikatos ir gyvybės apsauga, aplinkos apsauga, nacionalinių meno, istorijos ar archeologijos vertybių apsauga, pramoninės ar komercinės nuosavybės apsauga ir kitais viešaisiais interesais, įskaitant narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), tam tikras intelektinės nuosavybės teises pažeidžiančių prekių ir pinigų kontrolę.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

13) importuotoju laikomas asmuo – nuotolinėje prekyboje prekėmis, kurios iš trečiųjų šalių turi būti importuotos į Sąjungos muitų teritoriją, dalyvaujantis asmuo, **kuriam** leidžiama naudotis specialia schema, nustatyta Direktyvos 2006/112/EB XII antraštinės dalies 6 skyriaus 4 skirsnyje;

Pakeitimas

13) importuotoju laikomas asmuo – nuotolinėje prekyboje prekėmis, kurios iš trečiųjų šalių turi būti importuotos į Sąjungos muitų teritoriją, dalyvaujantis asmuo, **įskaitant tuos, kuriems** leidžiama naudotis specialia schema, nustatyta Direktyvos 2006/112/EB XII antraštinės dalies 6 skyriaus 4 skirsnyje;

Or. en

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 18 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

c) **nebūtų įmanoma tinkamai taikyti** Sąjungos **arba** nacionalinių priemonių;

Pakeitimas

c) **užkirsti kelią visapusiškam kitų** Sąjungos **ar** nacionalinių priemonių, **taikomų prekėms, įvežamoms į Sąjungos muitų teritoriją, išvežamoms iš jos arba ketinamoms pateikti Sąjungos rinkai, įgyvendinimui ir vykdymo užtikrinimui;**

Or. en

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

20) rizikos valdymas – sistemingas

Pakeitimas

20) rizikos valdymas – sistemingas

rizikos nustatymas, apimantis rizikingų ekonominės veiklos vykdytojų profilių nustatymą, ir visų rizikos poveikiui riboti būtinų priemonių įgyvendinimas;

rizikos nustatymas, apimantis rizikingų ekonominės veiklos vykdytojų profilių nustatymą **bei rizikingus sandorius** ir visų rizikos poveikiui riboti būtinų priemonių įgyvendinimas;

Or. en

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 57 punktą

Komisijos siūlomas tekstas

57) skola muitinei – asmens pareiga sumokėti importo ar eksporto maito, taikomo konkrečioms prekėms pagal galiojančius maitų teisės aktus, sumą;

Pakeitimas

57) skola muitinei – asmens pareiga sumokėti importo ar eksporto maito, taikomo konkrečioms prekėms pagal galiojančius maitų teisės aktus, sumą **ir visus kitus privalomuosius mokėjimus**;

Or. en

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 59 a punktą (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

59a) kiti privalomieji mokėjimai – bet kokie mokesčiai, pridedami prie maitų, PVM, maitinės formalumų ir kurjerių mokesčių;

Or. en

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 pastraipos 64 punktą

Komisijos siūlomas tekstas

64) krizė – įvykis arba situacija, **dėl kurių** staiga **kyla pavojus** piliečių, ekonominės veiklos vykdytojų ir muitinės darbuotojų saugai, saugumui, sveikatai ir gyvybei ir **kurie reikalauja** imtis skubių priemonių, susijusių su prekių įvežimu, išvežimu **arba** tranzitu.

Pakeitimas

64) krizė – įvykis arba situacija, **įvykę Sajungoje ar už jos ribų, kurie** staiga **kelia pavojų** piliečių, ekonominės veiklos vykdytojų ir muitinės darbuotojų saugai, saugumui, sveikatai ir gyvybei, **taip pat pagrindiniams kitų teisės aktų tikslams, pavyzdžiui, aplinkos ir klimato apsaugai arba žmogaus teisių pažeidimų vengimui, ir dėl kurių reikia** imtis skubių priemonių, susijusių su prekių įvežimu, išvežimu **ar** tranzitu;

Or. en

Pakeitimas 31

**Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa**

Komisijos siūlomas tekstas

Kai muitinė nustato, kad prašyme pateikta ne visa reikalinga informacija, ji paprašo pareiškėjo per pagrįstą terminą, kuris yra ne ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų, pateikti reikiamą papildomą informaciją. Net jeigu muitinė paprašė papildomos informacijos iš pareiškėjo, ji per ne daugiau kaip 60 kalendorinių dienų nuo pirmojo prašymo gavimo dienos nusprendžia, ar prašymas yra išsamus ir gali būti priimtas, ar jis yra neišsamus ir turi būti atmestas. Jeigu muitinė per tą laikotarpį aiškiai neinformuoja pareiškėjo, ar jo prašymas buvo priimtas, praėjus 60 kalendorinių dienų laikoma, kad prašymas buvo priimtas.

Pakeitimas

Kai muitinė nustato, kad prašyme pateikta ne visa reikalinga informacija, ji paprašo pareiškėjo per pagrįstą terminą, kuris yra ne ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų, pateikti reikiamą papildomą informaciją. Net jeigu muitinė paprašė papildomos informacijos iš pareiškėjo, ji per ne daugiau kaip 60 kalendorinių dienų nuo pirmojo prašymo gavimo dienos nusprendžia, ar prašymas yra išsamus ir gali būti priimtas, ar jis yra neišsamus ir turi būti atmestas. Jeigu muitinė per tą laikotarpį aiškiai neinformuoja pareiškėjo, ar jo prašymas buvo priimtas, praėjus 60 kalendorinių dienų laikoma, kad prašymas buvo priimtas.

Jei muitinės reikalauja papildomos informacijos iš kitų atitinkamų kompetentingų nacionalinių ar tarptautinių institucijų prašymui įvertinti, ji apie savo sprendimą informuoja pareiškėją ir per 15 kalendorinių dienų ją

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento 23 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

7. Muitinė leidžia asmenims, įsisteigusiems trečiojoje šalyje, naudotis įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo statusą įgijusiems asmenims taikomomis lengvatomis, jeigu jie atitinka tų šalių ar teritorijų atitinkamais teisės aktais nustatytas sąlygas ir vykdo jais nustatytas pareigas ir jeigu tas sąlygas ir pareigas Sąjunga pripažįsta lygiavertėmis Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusiems įgaliotiesiems ekonominės veiklos vykdytojams nustatytoms sąlygoms ir pareigoms. Toks leidimas naudotis lengvatomis grindžiamas abipusiškumo principu, išskyrus atvejus, kai Sąjunga nusprendžia kitaip, ir taikomas remiantis Sąjungos sudarytu tarptautiniu susitarimu arba bendrosios prekybos politikos srities Sąjungos teisės aktais.

Pakeitimas

7. Muitinė leidžia asmenims, įsisteigusiems trečiojoje šalyje, naudotis įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo statusą įgijusiems asmenims taikomomis lengvatomis, jeigu jie atitinka tų šalių ar teritorijų atitinkamais teisės aktais nustatytas sąlygas ir vykdo jais nustatytas pareigas ir jeigu tas sąlygas ir pareigas Sąjunga pripažįsta lygiavertėmis Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigusiems įgaliotiesiems ekonominės veiklos vykdytojams nustatytoms sąlygoms ir pareigoms. Toks leidimas naudotis lengvatomis grindžiamas abipusiškumo principu, išskyrus atvejus, kai Sąjunga nusprendžia kitaip, ir taikomas remiantis Sąjungos sudarytu tarptautiniu susitarimu arba bendrosios prekybos politikos srities Sąjungos teisės aktais. ***Trečiųjų šalių vežėjai laikosi 24 straipsnio a-c ir e punktuose ir, kai tinkama, ea punkte nustatytų kriterijų.***

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas

e) sprendžiant, ar suteikti 23 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytą leidimą, –

Pakeitimas

e) sprendžiant, ar suteikti 23 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytą leidimą, –

atitinkami saugumo, *saugos* ir *reikalavimų laikymosi* standartai, pritaikyti pagal vykdomą veiklą. Standartai laikomi įgyvendintais, jeigu pareiškėjas pateikia įrodymus, kad taiko tinkamas priemones, užtikrinančias tarptautinės tiekimo grandinės saugumą ir saugą, be kita ko, fizinės objektų apsaugos ir patekimo į juos kontrolės, logistikos procesų ir konkrečių prekių rūšių tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo partnerių tapatybės nustatymo srityse.

atitinkami saugumo, ir *saugos* standartai, pritaikyti pagal vykdomą veiklą. Standartai laikomi įgyvendintais, jeigu pareiškėjas pateikia įrodymus, kad taiko tinkamas priemones, užtikrinančias tarptautinės tiekimo grandinės saugumą ir saugą, be kita ko, fizinės objektų apsaugos ir patekimo į juos kontrolės, logistikos procesų ir konkrečių prekių rūšių tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo partnerių tapatybės nustatymo srityse;

Or. en

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ea) ar pareiškėjas laikosi kitų atitinkamų teisės aktų.

Or. en

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Komisija įgyvendinimo aktais patvirtina 1 dalyje nurodytų kriterijų taikymo sąlygas. Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

2. Komisijai pagal 261 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais šis reglamentas papildomas nustatant išsamią 1 dalyje nurodytų kriterijų taikymo tvarką.

Or. en

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 3 dalies e punktą

Komisijos siūlomas tekstas

e) atitinkami saugumo, saugos ir reikalavimų laikymosi standartai, pritaikyti pagal vykdomos veiklos rūšį ir apimtį. Standartai laikomi įgyvendintais, jeigu pareiškėjas pateikia įrodymus, kad taiko tinkamas priemonės, užtikrinančias tarptautinės tiekimo grandinės saugumą ir saugą, be kita ko, fizinės objektų apsaugos ir patekimo į juos kontrolės, logistikos procesų ir konkrečių prekių rūšių tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo partnerių tapatybės nustatymo srityse;

Pakeitimas

e) atitinkami saugumo, saugos ir reikalavimų laikymosi standartai, pritaikyti pagal vykdomos veiklos rūšį ir apimtį. ***Reikalaujama, kad pareiškėjas dalyvautų kompetentingų institucijų rengiamuose privalomuose mokymuose, susijusiuose su veiklos rūšimi.*** Standartai laikomi įgyvendintais, jeigu pareiškėjas pateikia įrodymus, kad taiko tinkamas priemonės, užtikrinančias tarptautinės tiekimo grandinės saugumą ir saugą, be kita ko, fizinės objektų apsaugos ir patekimo į juos kontrolės, logistikos procesų ir konkrečių prekių rūšių tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo partnerių tapatybės nustatymo srityse;

Or. en

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 3 dalies f a punktą (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

fa) ar pareiškėjas laikosi kitų atitinkamų teisės aktų.

Or. en

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Muitinė bent kas **trejus** metus atlieka nuodugnią patikimo ir patikrinto verslininko veiklos ir vidaus registrų stebėseną. Patikimas ir patikrintas verslininkas informuoja muitinę apie bet kokius organizacinės struktūros, nuosavybės, mokumo, prekybos modelių pokyčius arba kitus reikšmingus savo padėties ir veiklos pokyčius. Jei šie pokyčiai turi reikšmingą poveikį patikimo ir patikrinto verslininko statusui, muitinė jo statusą įvertina iš naujo. Muitinė gali sustabdyti jo leidimo galiojimą, kol bus priimtas sprendimas dėl statuso pakartotinio įvertinimo.

Pakeitimas

Muitinė bent kas **dvejus** metus atlieka nuodugnią patikimo ir patikrinto verslininko veiklos ir vidaus registrų stebėseną. Patikimas ir patikrintas verslininkas informuoja muitinę apie bet kokius organizacinės struktūros, nuosavybės, mokumo, prekybos modelių pokyčius arba kitus reikšmingus savo padėties ir veiklos pokyčius. Jei šie pokyčiai turi reikšmingą poveikį patikimo ir patikrinto verslininko statusui, muitinė jo statusą įvertina iš naujo. Muitinė gali sustabdyti jo leidimo galiojimą, kol bus priimtas sprendimas dėl statuso pakartotinio įvertinimo.

Or. en

Pakeitimas 39

**Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa**

Komisijos siūlomas tekstas

Jeigu įtariama, kad patikimo ir patikrinto verslininko ***ekonominė arba verslo veikla yra susijusi su nesąžininga veikla, jo statuso galiojimas sustabdomas.***

Pakeitimas

Jeigu įtariama, kad patikimo ir patikrinto verslininko:

- a) ekonominė arba verslo veikla yra susijusi su nesąžininga veikla, arba***
- b) muitų teritorijoje buvo išleistos prekės, kurios neatitinka atitinkamų teisės aktų ir kitų atitinkamų ES teisės aktų; jo statuso galiojimas sustabdomas.*** Apie sustabdymą pranešama Muitinės duomenų platformoje.

Or. en

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 11 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Komisija įgyvendinimo aktais patvirtina:

Komisijai pagal 261 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais šis reglamentas papildomas nuostatomis, kuriomis nustatomi:

Or. en

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 11 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento 29 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ca) užtikrina, kad būtų laikomasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) XXXX/XXX, kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti;

Or. en

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento 29 straipsnio 1 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ha) padėti laikytis kitų atitinkamų ES teisės aktų reikalavimų.

Or. en

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento 29 straipsnio 5 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

a) *valstybių narių* ir *Komisijos* pagal Reglamento (ES) Nr. 952/2013 16 straipsnio 1 dalį *sukurtų elektroninių sistemų* priežiūros ir naudojimo technines priemones;

a) *elektroninių sistemų, kurias valstybės narės ir Komisija sukūrė* pagal Reglamento (ES) Nr. 952/2013 16 straipsnio 1 dalį *ir Reglamentą (ES) 2022/2399*, priežiūros ir naudojimo technines priemones, *susijusias su Reglamentu (ES) [kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti] ir Direktyva (ES) 2022/2555*;

Or. en

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento 30 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Valstybės narės *gali sukurti taikomąsias programas, naudojamąs prisijungti* prie ES muitinės duomenų platformos, kad būtų galima pateikti duomenis šioje platformoje ir apdoroti iš

1. Valstybės narės *prisijungia* prie ES muitinės duomenų platformos, kad būtų galima pateikti duomenis šioje platformoje ir apdoroti iš jos gautus duomenis.

jos gautus duomenis.

Or. en

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento 30 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1a. Valstybės narės užtikrina, kad 1 dalyje nurodytos taikomosios programos atitiktų 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2022/2555 dėl priemonių aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti, kuria iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 ir Direktyva (ES) 2018/1972 ir panaikinama Direktyva (ES) 2016/1148 (TIS 2 direktyva), nuostatas, visų pirma susijusias su kibernetinio saugumo rizikos valdymo priemonėmis. Valstybės narės muitinės infrastruktūrą įtraukia į savo nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją.

Or. en

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento 30 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Valstybės narės gali prašyti, **kad 1 dalyje nurodytas taikomąsias programas sukurtų ES muitinė**. Tokiu atveju jų sukūrimą finansuoja tos valstybės narės.

2. Valstybės narės gali prašyti **ES muitinės parengti taikomąsias programas, reikalingas tam, kad būtų laikomasi 1 dalyje nurodyto reikalavimo**. Tokiu atveju jų sukūrimą finansuoja tos valstybės narės.

Or. en

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) įrodyti, kad **tas** asmuo laikosi muitų teisės aktų ir kitų muitinės taikomų teisės aktų.

Pakeitimas

b) įrodyti, kad asmuo laikosi muitų teisės aktų ir kitų muitinės taikomų teisės aktų, **todėl būtina nustatyti prekių gamintojo tapatybę.**

Or. en

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Muitinė **gali apdoroti ES muitinės duomenų platformoje saugomus ar kitaip per ją prieinamus duomenis, įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus komercinius duomenis, tik tokiu mastu, koks yra būtinas siekiant šių tikslų:**

Pakeitimas

Muitinė **tvarko duomenis, įskaitant neskelbtinus asmens ir komerciniu požiūriu duomenis, pavyzdžiui, gaminio gamintojo tapatybę, saugomus ar kitaip prieinamus ES muitinės duomenų centre, tik tiek, kiek tai būtina šiais tikslais:**

Or. en

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) atlikti savo užduotis, susijusias su muitų teisės aktų ar kitų muitinės taikomų teisės aktų įgyvendinimu, įskaitant asmenų atsakomybės už muitų, rinkliavų ir mokesčių, kuriuos gali reikėti mokėti Sąjungoje, sumokėjimą nustatymą ir

Pakeitimas

a) atlikti savo užduotis, susijusias su muitų teisės aktų ar kitų muitinės taikomų teisės aktų įgyvendinimu, įskaitant asmenų atsakomybės už muitų, rinkliavų ir mokesčių, kuriuos gali reikėti mokėti Sąjungoje, sumokėjimą nustatymą ir tikrinimą, kaip laikomasi tų teisės aktų **ir**

tikrinimą, kaip laikomasi tų teisės aktų;

pagal juos atsakoma;

Or. en

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. ES muitinė gali apdoroti *ES muitinės duomenų platformoje saugomus ar kitaip per ją prieinamus duomenis, įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus komercinius duomenis*, tik *tokiu mastu, koks yra būtinas siekiant šių tikslų:*

Pakeitimas

3. ES muitinė gali apdoroti *duomenis, įskaitant neskelbtinus asmens ir komerciniu požiūriu duomenis, pavyzdžiui, gaminio gamintojo tapatybę, saugomus ar kitaip prieinamus ES muitinės duomenų centre, tik tiek, kiek tai būtina šiais tikslais:*

Or. en

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 4 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ha) prisidėti gerinant kitų atitinkamų Sąjungos teisės aktų vykdymo užtikrinimą.

Or. en

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

7a. Nacionalinės kompetentingos institucijos, paskirtos pagal kitus

atitinkamus teisės aktus, gali susipažinti su duomenimis, įskaitant neskelbtinus asmens ir komerciniu požiūriu duomenis, pavyzdžiui, gaminio gamintojo tapatybę, kurie saugomi arba kitaip prieinami ES muitinės duomenų centre ir tik tiek, kiek tai būtina siekiant užtikrinti, kad reikalavimų neatitinkantys gaminiai nepatektų į Sąjungą. Komisija įgyvendinimo aktais pagal šio straipsnio 14 dalį nustato prieigos prie tokių duomenų arba jų saugojimo taisykles ir sąlygas.

Or. en

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

8. Kompetentingos institucijos, apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625²⁹ 3 straipsnio 3 punkte, gali gauti prieigą prie ES muitinės duomenų platformoje saugomų ar kitaip per ją prieinamų duomenų, įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus komercinius duomenis, tik tokiu mastu, koks yra būtinas Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamas maisto, pašarų ir augalų pateikimas rinkai arba jų sauga, vykdymui užtikrinti ir bendradarbiavimui su muitine vykdyti siekiant **kuo labiau sumažinti** reikalavimų **neatitinkančių produktų įvežimo** į Sąjungą **riziką**, ir laikydamosi pagal šio straipsnio 14 dalį priimtame įgyvendinimo akte nustatytų sąlygų.

²⁹ 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti

Pakeitimas

8. Kompetentingos institucijos, apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625²⁹ 3 straipsnio 3 punkte, gali gauti prieigą prie ES muitinės duomenų platformoje saugomų ar kitaip per ją prieinamų duomenų, įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus komercinius duomenis, tik tokiu mastu, koks yra būtinas Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamas maisto, pašarų ir augalų pateikimas rinkai arba jų sauga, vykdymui užtikrinti ir bendradarbiavimui su muitine vykdyti siekiant **užtikrinti, kad** reikalavimų **neatitinkantys produktai nepatektų** į Sąjungą, ir laikydamosi pagal šio straipsnio 14 dalį priimtame įgyvendinimo akte nustatytų sąlygų.

²⁹ 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1).

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 11 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

11a. Bet kuris asmuo, turintis atitinkamos informacijos, susijusios su kitų atitinkamų finansinių ir nefinansinių teisės aktų įgyvendinimu, įskaitant 221a straipsnyje numatytą Muitinės patariamąją tarybą, gali prašyti nacionalinių muitinių, Komisijos arba ES muitinės pateikti tokią informaciją ES muitinės duomenų centrui.

Or. en

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento 31 straipsnio 11 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

11b. Atitinkami duomenys gali būti teikiami trečiųjų šalių muitinėms ir rinkos priežiūros institucijoms, kad ES ir trečiųjų šalių muitinės galėtų bendradarbiauti tiek, kiek tai būtina siekiant užtikrinti importo atitiktį ES teisei.

Or. en

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento 32 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

b) duomenų subjektų, kurie retkarčiais vykdo veiklą, kuriai taikomi muitų teisės aktai arba kiti muitinės taikomi teisės aktai;

b) duomenų subjektų, kurie **yra ekonominiai operatoriais ir** retkarčiais vykdo veiklą, kuriai taikomi muitų teisės aktai arba kiti muitinės taikomi teisės aktai;

Or. en

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento 32 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

c) duomenų subjektų, kurių asmens duomenų yra 40 straipsnyje nurodytuose pagrindžiamuosiuose dokumentuose arba papildomų įrodymų, būtinų muitų teisės aktais arba kitais muitinės taikomais teisės aktais nustatytioms pareigoms įvykdyti, dokumentuose;

c) duomenų subjektų, **kurie yra ekonominiai operatoriai ir** kurių asmens duomenų yra 40 straipsnyje nurodytuose pagrindžiamuosiuose dokumentuose arba papildomų įrodymų, būtinų muitų teisės aktais arba kitais muitinės taikomais teisės aktais nustatytioms pareigoms įvykdyti,

dokumentuose;

Or. en

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento 32 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) duomenų subjektų, kurių asmens duomenų yra tarp duomenų, renkamų rizikai valdyti pagal 50 straipsnio 3 dalies a punktą;

Pakeitimas

d) duomenų subjektų, **kurie yra ekonominiai operatoriai ir** kurių asmens duomenų yra tarp duomenų, renkamų rizikai valdyti pagal 50 straipsnio 3 dalies a punktą;

Or. en

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento 37 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Jei kitos nei muitinė valdžios institucijos **arba** Sąjungos įstaigos naudojami elektroniniais priemonėmis, kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, bendradarbiavimas gali būti vykdomas užtikrinus tų elektroninių priemonių sąveikumą su ES muitinės duomenų platforma.

Pakeitimas

3. Jei kitos nei muitinė valdžios institucijos, Sąjungos įstaigos **ar institucijos iš trečiųjų šalių** naudojami elektroniniais priemonėmis, kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, bendradarbiavimas gali būti vykdomas užtikrinus tų elektroninių priemonių sąveikumą su ES muitinės duomenų platforma.

Or. en

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento 37 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Jei kitos nei muitinė valdžios institucijos nesinaudoja elektroninėmis sistemomis, kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, jos gali naudotis ES muitinės duomenų platformos konkrečiomis paslaugomis ir sistemomis pagal 31 straipsnį.

Pakeitimas

4. Jei kitos nei muitinė valdžios institucijos, **įskaitant institucijas iš trečiųjų šalių**, nesinaudoja elektroninėmis sistemomis, kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, jos gali naudotis ES muitinės duomenų platformos konkrečiomis paslaugomis ir sistemomis pagal 31 straipsnį.

Or. en

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento 50 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) **atitinkamų duomenų, prieinamų ES muitinės duomenų platformoje ir gaunamų iš kitų šaltinių, įskaitant atitinkamus duomenis, gaunamus iš kitų nei muitinė valdžios institucijų, rinkimą, apdorojimą, mainus ir analizę;**

Pakeitimas

a) **nuolat rinkti, tvarkyti, keisti ir analizuoti atitinkamus duomenis, kuriuos galima gauti ES muitinės duomenų centre ir iš kitų šaltinių, įskaitant atitinkamus duomenis iš institucijų, kurios nėra muitinės, pavyzdžiui, rinkos priežiūros institucijų ir valstybių narių institucijų, atsakingų už kitų atitinkamų teisės aktų vykdymo užtikrinimą, ir prireikus įskaitant iš trečiųjų šalių gautus duomenis;**

Or. en

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento 51 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija ***gali nustatyti*** bendras prioritetines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus, taikomus bet kurios rūšies rizikai, įskaitant su finansiniais interesais susijusią riziką, tačiau ja neapsiribojant.

Pakeitimas

1. Komisija ***nustato*** bendras prioritetines tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei standartus, taikomus bet kurios rūšies rizikai, įskaitant su finansiniais interesais susijusią riziką, tačiau ja neapsiribojant.

Or. en

Pakeitimas 64

**Pasiūlymas dėl reglamento
51 straipsnio 2 dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

2. Nedarant poveikio šio straipsnio 6 dalies f ***punkto*** ir 43 ***straipsnio taikymui***, Komisija ***gali nustatyti*** konkrečias ***kitų*** maitinės ***taikomų*** teisės ***aktų sritis***, kuriose maitinės rizikos ***valdymas*** ir ***muitinis tikrinimas būtų atliekami prioritetine tvarka***.

Pakeitimas

2. Nedarant poveikio šio straipsnio 6 dalies f ***punktui*** ir 43 ***straipsniui***, Komisija ***prireikus nustato*** konkrečias ***sritis***, kurioms taikomi kiti atitinkami maitinės taikomi teisės ***aktai***, kuriais grindžiamas prioritetinis maitinės rizikos ***valdymo*** ir ***tikrinimo***, įskaitant ***privalomą muitinį tikrinimą, režimas***. Toks nustatymas grindžiamas didelės rizikos sandorių nustatymu, kaip numatyta kituose atitinkamuose teisės aktuose, arba kitais atitinkamais šaltiniais.

Or. en

Pakeitimas 65

**Pasiūlymas dėl reglamento
51 straipsnio 2 a dalis (nauja)**

Komisijos siūlomas tekstas

2 a. Taikant 1 ir 2 dalis, Maitinės patariamoji taryba turi teisę:

a) informuoja Komisiją apie pagrįstus nuogąstavimus, kuriais gali būti

Pakeitimas

vadovaujamosi nustatant laikinas ir konkrečiai šaliai skirtas prioritetines kontrolės sritis 1 ir 2 dalių tikslais;

b) prisidėti prie konkrečių sričių, kurioms taikomi kiti teisės aktai, nustatymo 1 ir 2 dalių tikslais.

Or. en

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento 51 straipsnio 3 dalies išanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Komisija **gali**:

Pakeitimas

3. Komisija **prireikus**:

Or. en

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento 51 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Siekdama 1–3 dalyse nurodytų tikslų, Komisija gali rinkti, apdoroti ir analizuoti duomenis, prieinamus ES muitinės duomenų platformoje ir gaunamus iš kitų šaltinių, įskaitant duomenis, gaunamus iš kitų nei muitinė valdžios institucijų.

Pakeitimas

4. Siekdama 1–3 dalyse nurodytų tikslų, Komisija gali rinkti, apdoroti ir analizuoti duomenis, prieinamus ES muitinės duomenų platformoje ir gaunamus iš kitų šaltinių, įskaitant duomenis, gaunamus iš kitų nei muitinė valdžios institucijų, **be kita ko, iš trečiųjų šalių, sekretariatų pagal atitinkamus daugiašalius aplinkos susitarimus ir Muitinės patariamąsios tarybos.**

Or. en

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento 53 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Visa informacija apie riziką, rizikos signalai, rizikos analizės rezultatai, tikrinimo rekomendacijos, sprendimai dėl tikrinimo ir tikrinimo rezultatai fiksuojami veiklos procese, su kuriuo yra susiję, ir ES muitinės duomenų platformoje, nepriklausomai nuo to, ar jie yra grindžiami nacionaline arba bendra rizikos analize, ar atsitiktine atranka. Muitinės informacija apie riziką ***dalijasi*** tarpusavyje, su ES muitine ir su ***Komisija***.

Pakeitimas

1. Visa informacija apie riziką, rizikos signalai, rizikos analizės rezultatai, tikrinimo rekomendacijos, sprendimai dėl tikrinimo ir tikrinimo rezultatai fiksuojami veiklos procese, su kuriuo yra susiję, ir ES muitinės duomenų platformoje, nepriklausomai nuo to, ar jie yra grindžiami nacionaline arba bendra rizikos analize, ar atsitiktine atranka. Muitinės ***dalijasi*** informacija apie riziką tarpusavyje, su ES muitine, ***su Komisija*** ir, ***kai tinkama, su sekretoriatais pagal daugiašalius aplinkos susitarimus, su sąlyga, kad asmens duomenys yra apsaugoti.***

Or. en

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento 54 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija, bendradarbiaudama su ES muitine ir muitinėmis, ne rečiau kaip kas ***dvejus*** metus įvertina rizikos valdymo įgyvendinimą, kad būtų nuolat didinamas jo operacinis ir strateginis efektyvumas ir veiksmingumas; ***Komisija taip pat gali atlikti vertinimą tada, kai, jos manymu, tai yra būtina, ir atlikti jį nuolat.***

Pakeitimas

1. Komisija, bendradarbiaudama su ES muitine ir muitinėmis, ne rečiau kaip kas metus įvertina rizikos valdymo įgyvendinimą, kad būtų nuolat didinamas jo operacinis ir strateginis efektyvumas ir veiksmingumas; ***Komisija šį vertinimą skelbia viešai.*** Komisija taip pat gali atlikti vertinimą tada, kai, jos manymu, tai yra būtina, ir atlikti jį nuolat.

Or. en

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento 60 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Muitinė, kurios kompetencijai priklauso muitinės procedūros įforminimas prekėms pagal 42 straipsnio 3 dalį, sprendžia dėl prekių išleidimo, **atsižvelgdama į** rizikos analizės, atliktos pagal importuotojo arba eksportuotojo pateiktus duomenis, rezultatus ir, kai taikoma, į tikrinimo rezultatus.

Pakeitimas

1. Muitinė, kurios kompetencijai priklauso muitinės procedūros įforminimas prekėms pagal 42 straipsnio 3 dalį, sprendžia dėl prekių išleidimo, **remiantis** rizikos analizės, atliktos pagal importuotojo arba eksportuotojo pateiktus duomenis, rezultatus ir, kai taikoma, į tikrinimo rezultatus **ir remiantis 51 straipsnyje paminėtu rizikos vertinimu**.

Or. en

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento 60 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) jeigu turi įrodymų, kad prekės neatitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimų, **išskyrus atvejus, kai tuose teisės aktuose reikalaujama iš anksto pasikonsultuoti su kitomis valdžios institucijomis**;

Pakeitimas

b) jeigu turi įrodymų, kad prekės neatitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimų;

Or. en

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento 60 straipsnio 5 dalies b punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

ii) **kitos valdžios institucijos nepateikia atsakymo per kituose susijusiuose muitinės taikomuose teisės**

Pakeitimas

Išbraukta.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento 60 straipsnio 5 dalies b punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

iii) kitos valdžios institucijos informuoja muitinę, kad reikia daugiau laiko įvertinti, ar prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus, su sąlyga, kad jos neprašo pratęsti sustabdymo, o importuotojas arba eksportuotojas muitinei užtikrina galimybę visiškai atsekti **tas prekes 15 dienų nuo** kitų **valdžios** institucijų **pateikto pranešimo** arba iki tol, kol kitos valdžios institucijos atliks savo tikrinimą ir jo rezultatus pateiks importuotojui arba eksportuotojui, priklausomai nuo to, kuri data ankstesnė. Muitinė galimybę atsekti prekes suteikia kitoms valdžios institucijoms.

Pakeitimas

iii) kitos valdžios institucijos informuoja muitinę, kad reikia daugiau laiko įvertinti, ar prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus, su sąlyga, kad jos neprašo pratęsti sustabdymo, o importuotojas arba eksportuotojas muitinei užtikrina galimybę visiškai atsekti kitų institucijų **prekes** arba iki tol, kol kitos valdžios institucijos atliks savo tikrinimą ir jo rezultatus pateiks importuotojui arba eksportuotojui, priklausomai nuo to, kuri data ankstesnė. Muitinė galimybę atsekti prekes suteikia kitoms valdžios institucijoms.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento 76 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Komisija įgyvendinimo aktais nustato prekių sunaikinimo **tvarką**. Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas

4. Komisija įgyvendinimo aktais nustato prekių sunaikinimo **procedūrą, kuria atsižvelgiama į muitinės pareigūnų saugumą asmenims, atliekantiems sunaikinimą**. Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento 80 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Išankstinę informaciją apie krovinį sudaro bent ši informacija: už prekes atsakingas importuotojas, unikalus siuntos registracijos numeris, siuntėjas, gavėjas, prekių aprašymas, tarifinis klasifikavimas, vertė, maršruto duomenys, prekes vežančios transporto priemonės rūšis ir identifikavimo duomenys, vežimo išlaidos. Išankstinę informaciją apie krovinį pateikiama prieš atvežant prekes į Sąjungos muitų teritoriją.

Pakeitimas

2. Išankstinę informaciją apie krovinį sudaro bent ši informacija: už prekes atsakingas importuotojas, unikalus siuntos registracijos numeris, siuntėjas, gavėjas, prekių aprašymas, tarifinis klasifikavimas, vertė, **galutinė prekių paskirties vieta**, maršruto duomenys, prekes vežančios transporto priemonės rūšis ir identifikavimo duomenys, vežimo išlaidos. Išankstinę informaciją apie krovinį pateikiama prieš atvežant prekes į Sąjungos muitų teritoriją.

Or. en

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento 81 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Nedarant poveikio ES muitinės veiklai, nustatyta XII antraštinėje dalyje, pirmoji įvežimo muitinės įstaiga per **konkretų** laikotarpį užtikrina, kad remiantis išankstine informacija apie krovinį ir kita informacija, pateikta arba prieinama per ES muitinės duomenų platformą, būtų atlikta rizikos analizė, visų pirma saugumo ir saugos užtikrinimo tikslais ir, kai įmanoma, kitais tikslais, ir remdamasi tos rizikos analizės rezultatais imasi būtinų priemonių.

Pakeitimas

1. Nedarant poveikio ES muitinės veiklai, nustatyta XII antraštinėje dalyje, pirmoji įvežimo muitinės įstaiga per **pakankamą ir rizikai proporcingą** laikotarpį užtikrina, kad remiantis išankstine informacija apie krovinį ir kita informacija, pateikta arba prieinama per ES muitinės duomenų platformą, būtų atlikta rizikos analizė, visų pirma saugumo ir saugos užtikrinimo **bei atitikties** tikslais ir, kai įmanoma, kitais tikslais, ir remdamasi tos rizikos analizės rezultatais imasi būtinų priemonių.

Or. en

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento 88 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) muitinei buvo pateikti reikalaujami duomenys (arba užtikrintas jų prieinamumas), kuriuos sudaro bent šie duomenys: už prekes atsakingas importuotojas, pardavėjas, pirkėjas, gamintojas, produkto tiekėjas, jeigu nesutampa su gamintoju, ekonominės veiklos vykdytojas Sąjungoje, atsakingas pagal Reglamento (ES) 2019/1020 4 straipsnį ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2023/XXXX³¹ 16 straipsnį, prekių vertė, kilmė, tarifinis klasifikavimas ir aprašymas, unikalus siuntos registracijos numeris ir jos buvimo vieta, kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų sąrašas;

³¹ 2023 m. ... Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/... dėl bendros gaminių saugos, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 bei panaikinamos Tarybos direktyva 87/357/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/95/EB (OL L...).

Pakeitimas

a) muitinei buvo pateikti reikalaujami duomenys (arba užtikrintas jų prieinamumas), kuriuos sudaro bent šie duomenys: už prekes atsakingas importuotojas, pardavėjas, pirkėjas, gamintojas, produkto tiekėjas, jeigu nesutampa su gamintoju, ***gataių arba pusgaminių atveju komponentų kilmė, jei tai svarbu užtikrinant kitų atitinkamų teisės aktų vykdymą ir jeigu tai skiriasi nuo prekių, kurios turi būti pateiktos, kilmės***, ekonominės veiklos vykdytojas Sąjungoje, atsakingas pagal Reglamento (ES) 2019/1020 4 straipsnį ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2023/XXXX³¹ 16 straipsnį, prekių vertė, kilmė, tarifinis klasifikavimas ir aprašymas, unikalus siuntos registracijos numeris ir jos buvimo vieta, kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų sąrašas;

³¹ 2023 m. ... Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/... dėl bendros gaminių saugos, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 bei panaikinamos Tarybos direktyva 87/357/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/95/EB (OL L...).

Or. en

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento 88 straipsnio 3 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Pakeitimas

d) **buvo įsitikinta, kad** prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento 95 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Eksportuotojai, norintys išvežti prekes iš Sąjungos muitų teritorijos, **per konkretų terminą iki prekių išvežimo** iš Sąjungos muitų teritorijos pateikia **būtiniausią išankstinę išvežimo informaciją.**

Pakeitimas

1. Eksportuotojai, norintys išvežti prekes iš Sąjungos muitų teritorijos, **prieš išveždami prekes** iš Sąjungos muitų teritorijos pateikia **minimalią informaciją prieš išvežant prekes per tinkamą ir rizikai proporcingą laikotarpį.**

Or. en

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento 95 straipsnio 3 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

fa) informacija, pagal kurią galima nustatyti prekių pobūdį ir jų muitinį klasifikavimą, siekiant užtikrinti atitiktį kitiems susijusiems teisės aktams.

Or. en

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento 97 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Nedarant poveikio ES muitinės veiklai, nustatyta IV antraštinėje dalyje, **eksporto** muitinės įstaiga per **konkretų** laikotarpį užtikrina, kad remiantis išankstine **išvežimo informacija** ir kita informacija, pateikta arba prieinama per ES muitinės duomenų platformą, būtų atlikta rizikos analizė, visų pirma saugumo ir saugos užtikrinimo tikslais ir, kai įmanoma, kitais tikslais, ir remdamasi tos rizikos analizės rezultatais imasi būtinų priemonių.

Pakeitimas

1. Nedarant poveikio ES muitinės veiklai, nustatyta IV antraštinėje dalyje, **pirmoji įvežimo** muitinės įstaiga per **pakankamą ir rizikai proporcingą** laikotarpį užtikrina, kad remiantis išankstine **informacija apie krovinį** ir kita informacija, pateikta arba prieinama per ES muitinės duomenų platformą, būtų atlikta rizikos analizė, visų pirma saugumo ir saugos užtikrinimo **bei atitikties** tikslais ir, kai įmanoma, kitais tikslais, ir remdamasi tos rizikos analizės rezultatais imasi būtinų priemonių.

Or. en

Pakeitimas 82

**Pasiūlymas dėl reglamento
118 straipsnio 2 dalies b punktas**

Komisijos siūlomas tekstas

b) prekės atitinka kitų muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Pakeitimas

b) **buvo įsitikinta, kad** prekės atitinka kitų muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 83

**Pasiūlymas dėl reglamento
132 straipsnio 2 dalies f punktas**

Komisijos siūlomas tekstas

f) prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Pakeitimas

f) **buvo įsitikinta, kad** prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento 135 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas

e) prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Pakeitimas

e) **buvo įsitikinta, kad** prekės atitinka kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento 149 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. Jei išlieka pagrįstų abejonių dėl atitinkamo dokumento autentiškumo arba tikrosios produktų kilmės, muitinė, atsakinga už atitinkamų prekių atvežimą, atsisako taikyti lengvatas ir informuoja atitinkamos trečiosios šalies muitinę bei atmeta deklaraciją. Apie atsisakymą pranešama Muitinės duomenų platformoje.

Or. en

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento 150 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

10. **Jeigu** importuotojas pasirinko **galimybę** nuotolinei prekybai taikyti supaprastintą tarifų režimą, **jis negali naudotis** 145 straipsnio 2 dalies d ir e punktuose **nurodytomis priemonėmis** arba

Pakeitimas

10. **Net jei** importuotojas pasirinko nuotolinei prekybai taikyti supaprastintą tarifų režimą, **taikomos** 145 straipsnio 2 dalies d ir e punktuose **nurodytos priemonės** arba **netarifinės lengvatinės**

lengvatinėmis netarifinio reguliavimo priemonėmis.

priemonės.

Or. en

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento 159 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Jeigu dėl informacijos, kuri pateikta arba kurios prieinamumas užtikrintas 1 dalyje nurodytoms procedūroms įforminti, nebūtų surinkta visa importo muitų suma arba jos dalis, asmuo, kuris pateikė tą informaciją ir kuris žinojo arba yra pagrindo manyti, kad turėjo žinoti, jog tokia informacija yra klaidinga, taip pat laikomas skolininku.

Pakeitimas

Jeigu dėl informacijos, kuri pateikta arba kurios prieinamumas užtikrintas 1 dalyje nurodytoms procedūroms įforminti, nebūtų surinkta visa importo muitų suma arba jos dalis, asmuo, kuris pateikė tą informaciją ir kuris žinojo arba yra pagrindo manyti, kad turėjo žinoti, jog tokia informacija yra klaidinga, taip pat laikomas skolininku.
Tas asmuo atsako už visų kitų taikytinų mokesčių sumokėjimą.

Or. en

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento 159 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Kai nuotolinei prekybai prekėmis, kurios importuotos iš trečiųjų šalių ar teritorijų ir yra skirtos jas įsigyjančiam asmeniui Sąjungos muitų teritorijoje, taikomas Direktyvos 2006/112/EB XII antraštinės dalies 6 skyriaus 4 skirsnis, importuotoju laikomo asmens skola muitinei atsiranda gavus mokėjimą už nuotolinės prekybos prekes ir tas asmuo laikomas skolininku.

Pakeitimas

3. Kai nuotolinei prekybai prekėmis, kurios importuotos iš trečiųjų šalių ar teritorijų ir yra skirtos jas įsigyjančiam asmeniui Sąjungos muitų teritorijoje, taikomas Direktyvos 2006/112/EB XII antraštinės dalies 6 skyriaus 4 skirsnis, importuotoju laikomo asmens skola muitinei atsiranda gavus mokėjimą už nuotolinės prekybos prekes ir tas asmuo laikomas skolininku. ***Importuotoju laikomas asmuo atsako už visų kitų taikytinų mokesčių sumokėjimą.***

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento 201 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. ES muitinė prisideda prie tinkamo ribojamųjų priemonių, priimtų pagal SESV 215 straipsnį, taikymo – stebi, kaip tos priemonės įgyvendinamos jos kompetencijai priklausančiose srityse, ir, Komisijai atlikus peržiūrą ir suteikus leidimą, teikia atitinkamas gaires muitinėms.

Pakeitimas

1. ES muitinė prisideda prie tinkamo ribojamųjų priemonių, priimtų pagal SESV 215 straipsnį, taikymo – stebi, kaip tos priemonės įgyvendinamos jos kompetencijai priklausančiose srityse, ir, Komisijai atlikus peržiūrą ir suteikus leidimą, teikia atitinkamas gaires muitinėms.

Or. en

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento 203 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) kilus poveikį muitinės procesams **darančiai** krizei vienos ar daugiau valstybių narių pasienyje;

Pakeitimas

a) kilus poveikį muitinės procesams **galinčiai daryti** krizei vienos ar daugiau valstybių narių pasienyje;

Or. en

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento 203 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ba) muitinių ir kitų Sąjungos institucijų, įstaigų, tarnybų ir agentūrų bendradarbiavimo sistema srityse, kuriose jų veikla susijusi su muitų sąjungos

valdymu.

Or. en

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento 204 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. ES muitinė koordinuoja ir prižiūri, kaip muitinės **taiko ir** įgyvendina atitinkamas priemones ir tvarką, ir **jų** įgyvendinimo rezultatus praneša Komisijai.

Pakeitimas

2. ES muitinė koordinuoja ir prižiūri, kaip muitinės įgyvendina atitinkamas priemones ir tvarką, ir įgyvendinimo rezultatus praneša Komisijai, **Europos Parlamentui ir Tarybai.**

Or. en

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento 204 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą krizės laikotarpį.

Pakeitimas

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą krizės laikotarpį. **Muitinės patariamąsios tarybos pirmininkas dalyvaus grupės posėdžiuose.**

Or. en

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento 207 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

da) ES muitinė bendradarbiauja su kitomis Sąjungos institucijomis,

įstaigomis, tarnybomis ir agentūromis tose srityse, kuriose jų veikla susijusi su muitų sąjungos valdymu.

Or. en

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento 208 straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

aa) padėti muitinėms kovoti su muitų teisės aktų ir kitų atitinkamų teisės aktų apėjimu sukčiaujantiems ekonominės veiklos vykdytojams.

Or. en

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento 208 straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

c) rengia *minimalų* bendrą Sąjungos muitinės pareigūnų mokymo turinį ir stebi, kaip *muitinės juo naudojasi*;

c) rengia *būtiniausių* bendrą Sąjungos muitinės pareigūnų mokymo turinį, *prireikus bendradarbiaudamas su kitomis atitinkamomis Europos ar tarptautinėmis institucijomis*, ir stebi, kaip *muitinė jį naudoja*;

Or. en

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento 208 straipsnio 3 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ca) pagal 25 straipsnio 3 dalies e punktą parengia būtiniausių bendrą mokymo turinį patikėtiniams ir tikrintojams;

Or. en

Pakeitimas 98

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies i a punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ia) prižiūri ir koordinuoja bendradarbiavimo sistemos taikymą pagal 242 straipsnio 1 dalį;

Or. en

Pakeitimas 99

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies i b punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ib) bendradarbiauja su atitinkamų daugiašalių aplinkos susitarimų sekretoriatais;

Or. en

Pakeitimas 100

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies l a punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*la) aktyviai skatinti bendrą muitinių
požiūrį siekiant peržiūrėti Suderintą
sistemą, kad būtų remiamas Europos
žaliasis kursas;*

Or. en

Pakeitimas 101

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies l b punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*lb) prisidėti prie Komisijos pasiūlymų
dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų
projektų, kurie gali turėti pasekmių
muitinės misijai, vaidmeniui ar veikimui;*

Or. en

Pakeitimas 102

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies l c punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*lc) sudaryti palankesnes sąlygas
nacionalinėms muitinėms susitarti dėl
bendros metodikos ir patikimų duomenų,
kad būtų galima apskaičiuoti muitų
pajamų spragą.*

Or. en

Pakeitimas 103

**Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 a dalis (nauja)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. ne vėliau kaip 2029 m. Komisija, pasikonsultavusi su ES muitine, paskelbs ataskaitą, kurioje įvertins šio reglamento ir kitais teisės aktais nustatytų sąlygų, skirtų jų tikslams pasiekti, suderinamumą, prireikus kartu su papildomais pasiūlymais. Ataskaita perduodama Europos Parlamentui ir Tarybai.

Or. en

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento 208 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

**4a. Direktyvos (ES)
2022/2555^{32a} 14 straipsnio 3 dalis iš dalies
keičiama taip:**

„3. Bendradarbiavimo grupę sudaro valstybių narių, Komisijos ir ENISA atstovai. Europos išorės veiksmų tarnyba ir ES muitinė dalyvauja Bendradarbiavimo grupės veikloje stebėtojo teisėmis. Europos priežiūros institucijos (EPI) ir kompetentingos institucijos pagal Reglamentą (ES) 2022/2554 gali dalyvauti Bendradarbiavimo grupės veikloje pagal to reglamento 47 straipsnio 1 dalį.

Prireikus Bendradarbiavimo grupė gali pakviesti Europos Parlamentą ir atitinkamų suinteresuotųjų subjektų atstovus dalyvauti jos darbe.

Komisija teikia sekretoriato paslaugas.“

^{32a} 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/2555 dėl priemonių aukštam

*bendram kibernetinio saugumo lygiui
visoje Sąjungoje užtikrinti, kuria iš dalies
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
ir Direktyva (ES) 2018/1972 ir
panaikinama Direktyva (ES) 2016/1148
(TIS 2 direktyva).*

Or. en

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento 217 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Vykdomąją valdybą sudaro du Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę turinčių narių skiria valdyba. Valdybos pirmininkas taip pat yra vykdomosios valdybos pirmininkas. Vykdomasis direktorius dalyvauja vykdomosios valdybos posėdžiuose, bet neturi balsavimo teisės. Vykdomosios valdybos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Sprendimai, susiję su 2 dalies b punktu, gali būti priimami tik tuo atveju, jei už juos balsuoja vienas iš Komisijos atstovų.

Pakeitimas

4. Vykdomąją valdybą sudaro du Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę turinčių narių skiria valdyba ***ir 221a straipsnyje nurodytos Muitinės patariamiosios grupės pirmininkas.*** Valdybos pirmininkas taip pat yra vykdomosios valdybos pirmininkas. Vykdomasis direktorius dalyvauja vykdomosios valdybos posėdžiuose, bet neturi balsavimo teisės. Vykdomosios valdybos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Sprendimai, susiję su 2 dalies b punktu, gali būti priimami tik tuo atveju, jei už juos balsuoja vienas iš Komisijos atstovų.

Or. en

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento XII antraštinė dalies 3 skyriaus 3 a skirsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***Skirsnis 3a
Muitinės patarimoji taryba***

221a straipsnis

Muitinės patariamoji taryba

1. *Siekiant padėti vykdomajai valdybai ir ES muitinės administracijai, įsteigiama Muitinės patariamoji taryba.*
2. *Muitinės patariamoji taryba turi šias užduotis:*
 - a) *prisidėti prie kitų teisės aktų muitinės aspektų;*
 - b) *siųsti išankstinius įspėjimus, jei jie pagrįstai susirūpinę įtarti, kad tam tikros į ES importuojamos prekės gali pažeisti muitų teisės aktus ar kitus teisės aktus.*
3. *Muitinės patariamąją tarybą sudaro septyni pilietinės visuomenės organizacijų atstovai, įskaitant dvi vartotojų organizacijas ir penkias darbdavių federacijas. Ji priima savo darbo tvarkos taisykles praėjus šešioms mėnesiams nuo jos narių paskyrimo. Komisija užtikrina sekretoriato paslaugas. Muitinės patariamoji taryba priima sprendimus bendru sutarimu. Narių kadencija yra ketveri metai ir ji gali būti pratęsta.*
4. *Muitinės patariamoji taryba kas šešis mėnesius surengia bent vieną eilinį posėdį. Be to, ji posėdžiauja ES muitinės institucijos arba vykdomosios valdybos prašymu.*

Or. en

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento 235 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija užtikrina, kad ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra **penkeri** metai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau kas penkerius

Pakeitimas

1. Komisija užtikrina, kad ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra **ketveri** metai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau kas penkerius

metus pagal Komisijos gaires būtų atliekamas ES muitinės veiklos rezultatų vertinimas, atsižvelgiant į jo tikslus, įgaliojimus, užduotis, valdymą ir vietą.

metus pagal Komisijos gaires būtų atliekamas ES muitinės veiklos rezultatų vertinimas, atsižvelgiant į jo tikslus, įgaliojimus, užduotis, valdymą ir vietą.

Or. en

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento 240 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Muitinės bendradarbiauja su kitomis nacionalinio lygmens valdžios institucijomis, įskaitant, be kita ko, rinkos priežiūros institucijas, sanitarijos ir fitosanitarijos institucijas, teisėsaugos institucijas ir mokesčių institucijas, kitų muitinės taikomų teisės aktų, muitų ir mokesčių surinkimo ir kitose susijusiose bendradarbiavimo srityse. Prireikus muitinės taip pat bendradarbiauja su atitinkamomis įstaigomis, ekspertų grupėmis, agentūromis, tarnybomis ar tinklais, koordinuojančiais kitų valdžios institucijų veiklą Sąjungos lygmeniu. Prireikus muitinės bendradarbiauja ir su kitais atitinkamais ES lygmens subjektais, nurodytais 9 dalyje, o susijusios muitinės apie tai praneša ES muitinei.

Pakeitimas

1. Muitinės bendradarbiauja su kitomis nacionalinio lygmens valdžios institucijomis, įskaitant, be kita ko, rinkos priežiūros institucijas, sanitarijos ir fitosanitarijos institucijas, teisėsaugos institucijas ir mokesčių institucijas, ***ir bet kurias kitas institucijas, atsakingas už*** kitų muitinės taikomų teisės aktų, muitų ir mokesčių surinkimo ir kitose susijusiose bendradarbiavimo srityse. ***Muitinės nedelsdamos įspėja atitinkamas institucijas apie įtariamus kitų ES teisės aktų pažeidimus ir siunčia pranešimą ES muitinės duomenų centrui.*** Prireikus muitinės taip pat bendradarbiauja su atitinkamomis įstaigomis, ekspertų grupėmis, agentūromis, tarnybomis ar tinklais, koordinuojančiais kitų valdžios institucijų veiklą Sąjungos lygmeniu. Prireikus muitinės bendradarbiauja ir su kitais atitinkamais ES lygmens subjektais, nurodytais 9 dalyje, o susijusios muitinės apie tai praneša ES muitinei.

Or. en

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento 240 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

da) keistis įgūdžiais ir geriausias praktikos pavyzdžiais rengiant bendrus mokymus, kaip nustatyti reikalavimų neatitinkančius gaminius, be kita ko, nuolat informuojant apie visus kitus Sąjungos teisės aktus, kuriais nustatomi atitikties reikalavimai, pavyzdžiui, susiję su gaminių sauga ir tvarumu.

Or. en

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento 242 straipsnio 1 dalies -a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

-a) paslaugų sąrašo, kuriame aiškiai apibrėžiamas galimas muitinių vaidmuo taikant kitas atitinkamas politikos kryptis prie Sąjungos sienų, nustatymas;

Or. en

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento 243 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Nedarant poveikio Komisijos įgaliojimams ir jai iš anksto pritarus, ES muitinė gali sudaryti darbo susitarimus su trečiųjų šalių institucijomis ir tarptautinėmis organizacijomis. Šiais susitarimais Sąjungai teisinės prievolės nenustatomos.

Nedarant poveikio Komisijos įgaliojimams ir jai iš anksto pritarus, ES muitinė gali sudaryti darbo susitarimus su trečiųjų šalių institucijomis ir tarptautinėmis organizacijomis. **Apie šią tvarką pranešama nacionalinėms muitinėms ir kitoms atitinkamoms nacionalinėms kompetentingoms institucijoms.** Šiais susitarimais Sąjungai teisinės prievolės nenustatomos. **Jos įgalioja ES muitinę**

keistis informacija su trečiųjų šalių institucijomis, taip pat geriausia patirtimi ir vykdyti bendrą veiklą, pavyzdžiui, bendrą kontrolę, kuria siekiama išvengti Sąjungos muitų teisės aktų ir kitų atitinkamų teisės aktų apėjimo sukčiaujantiems ekonominės veiklos vykdytojams.

Or. en

Pakeitimas 112

**Pasiūlymas dėl reglamento
252 straipsnio 1 dalies g a punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ga) nesilaikoma importuotojo ir importuotoju laikomo asmens pareigų pagal 20 ir 21 straipsnius.

Or. en

Pakeitimas 113

**Pasiūlymas dėl reglamento
254 straipsnio 1 dalies a punkto iii a papunktis (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

iii a) jeigu muitų teisės pažeidimas yra susijęs su importuotojo pareigomis, piniginių mokesčių sudaro iki 6 % bendros importuotojo apyvartos praėjusiais finansiniais metais;

Or. en

Pakeitimas 114

**Pasiūlymas dėl reglamento
255 straipsnio 1 a dalis (nauja)**

1a. Taikant 1 dalį, atliekant vertinimą, inter alia, atsižvelgiama į:

- ***muitinių tarpusavio bendradarbiavimo ir muitinių bei kitų atitinkamų institucijų bendradarbiavimo kokybę;***
- ***bendrą į ES muitų teritoriją įvežamų prekių atitiktį muitų teisės aktams ir kitiems teisės aktams; § pažeidimų pobūdį, suskirstytą pagal kategorijas;***
- ***įgaliotųjų ekonominės veiklos vykdytojų ir patikėtinių bei kontrolinių prekybininkų skaičius ir licencijų panaikinimo procentinė dalis (ir to priežastys);***
- ***243 straipsnyje nurodytos darbo tvarkos ir bendros veiklos pobūdis;***
- ***prekių, kilusių iš okupuotų teritorijų, kiekis ir procentinė dalis, kuriai galiausiai nebuvo taikomi lengvatiniai tarifai; muitų pajamų atotrūkio įvertis.***

Or. en

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento 256 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to perduoda ją valstybėms narėms susipažinti.

Pakeitimas

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to perduoda ją valstybėms narėms ***ir Europos Parlamentui*** susipažinti. ***Komisija pateikia pagrindines išvadas savo bendros prekybos politikos įgyvendinimo ataskaitoje.***

Or. en

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento 258 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra *penkeri* metai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau kas penkerius metus Komisija atlieka šio reglamento vertinimą atsižvelgdama į jo tikslus ir pateikia jo ataskaitą Europos Parlamentui, Tarybai ir Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui.

Pakeitimas

Ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra *ketveri* metai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau kas penkerius metus Komisija atlieka šio reglamento vertinimą atsižvelgdama į jo tikslus ir pateikia jo ataskaitą Europos Parlamentui, Tarybai ir Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui.

Or. en

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento 261 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Komisijai suteikiami 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244, 265 straipsniuose nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus.

Pakeitimas

2. Komisijai suteikiami 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244, 265 straipsniuose nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus.

Or. en

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento 261 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Europos Parlamentas arba Taryba

Pakeitimas

3. Europos Parlamentas arba Taryba

gali bet kuriuo metu atšaukti 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 ir 265 straipsniuose nurodytus įgaliojimus priimti deleguotuosius aktus. Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame sprendime nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

gali bet kuriuo metu atšaukti 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 ir 265 straipsniuose nurodytus įgaliojimus priimti deleguotuosius aktus. Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame sprendime nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

Or. en

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento 261 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

6. Pagal 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 ir 265 straipsnius priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du mėnesius nuo pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei Taryba nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.

Pakeitimas

6. Pagal 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, **24**, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 ir 265 straipsnius priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du mėnesius nuo pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei Taryba nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento 265 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Nuo 2028 m. kovo 1 d. *taikomos šios nuostatos*:

Pakeitimas

2. *Šios nuostatos taikomos praėjus 12 mėnesių nuo šio reglamento įsigaliojimo ir ne vėliau kaip 2028 m. kovo 1 d.:*

Or. en

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento 265 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. 29 straipsnyje nustatytos ES muitinės duomenų platformos funkcijos pradeda veikti visu pajėgumu ne vėliau kaip **2037** m. gruodžio 31 d.

Pakeitimas

3. 29 straipsnyje nustatytos ES muitinės duomenų platformos funkcijos pradeda veikti visu pajėgumu ne vėliau kaip **2035** m. gruodžio 31 d.

Or. en

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento 265 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Ekonominės veiklos vykdytojai šiame reglamente nustatytas duomenų teikimo pareigas naudodamiesi ES muitinės duomenų platforma gali pradėti vykdyti nuo **2032** m. kovo 1 d.

Pakeitimas

4. Ekonominės veiklos vykdytojai šiame reglamente nustatytas duomenų teikimo pareigas naudodamiesi ES muitinės duomenų platforma gali pradėti vykdyti nuo **2031** m. kovo 1 d.

Or. en

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento 265 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

5. Pagal Reglamentą (ES) Nr. 952/2013 suteiktus leidimus muitinė iš naujo įvertina nuo 2035 m. sausio 1 d. iki 2037 m. gruodžio 31 d.

Pakeitimas

5. Pagal Reglamentą (ES) Nr. 952/2013 suteiktus leidimus muitinė iš naujo įvertina nuo 2035 m. sausio 1 d. iki 2035 m. gruodžio 31 d.

Or. en

PRIEDAS. SUBJEKTŲ ARBA ASMENŲ, IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS, SĄRAŠAS

Šis sąrašas parengtas visiškai savanoriškai, o už jo rengimą atsakinga tik nuomonės referentė.

Nuomonės referentas, rengdamas nuomonės projektą, iki jo priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
European Commission DG TAXUD
BEUC
FEB/VBO
Institute of Export and International Trade
Permanent Representation of Belgium to the EU
IEEP
Green Customs Initiative / UNEP
World Customs Organisation